
“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022 1

2022. gada 1.  janvārī spēkā stājušies virkne 
jaunu Ropažu novada pašvaldības saistošo no-
teikumu dažādās pašvaldības darbības jomās. 

Par pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalstiem
Pašvaldības piešķirto brīvās iniciatīvas pabalstu 
mērķis ir atbalstīt mājsaimniecības, lai veicinātu 
to sociālo tiesību pilnvērtīgu īstenošanu. Jaunie 
saistošie noteikumi kopumā paredz 14 dažādus 
brīvās iniciatīvas pabalstu veidus, tajā skaitā pa-
balsti bērniem un jauniešiem, pabalsti veselībai un 
rehabilitācijai, pabalsts par aizgādņa pienākumu 
pildīšanu, pabalsts politiski represētajām per-
sonām, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām 
personām, pabalsts 1991. gada barikāžu dalīb-
niekiem, materiālās palīdzības pabalsti pensijas 

vecuma personām, Ziemassvētku pabalsts un 
transporta pabalsts.
VAIRĀK – Ropažu novada pašvaldības saistošie 

noteikumi Nr. 23/21 “Pašvaldības brīvās inicia-
tīvas pabalsti Ropažu novadā” – https://www.
ropazi.lv/lv/media/11341/download

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu
Jaunie saistošie noteikumi paredz paaugstinātu 
likmi par tiem mājokļiem, kuros nav deklarēti 
iedzīvotāji uz 1. janvāri taksācijas gadā (gadā, 
par kuru tiek aprēķināts NĪN).

Atbilstoši jaunajiem saistošajiem noteikumiem, 
no 2022. gada: NĪN likmi par mājokli 0,2% apmērā 
piemēros tikai tiem objektiem, kuros taksācijas 
gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta ir deklarēta 
vismaz vienai personai (papildus deklarētā adrese 
netiek ņemta vērā);

savukārt NĪN likmi 1,5% apmērā no kadastrālās 
vērtības paredzēts noteikt tiem mājokļiem – dzī-
vokļiem un privātmājām (izņemot dārza mājas un 
vasarnīcas ar kopējo platību līdz 40 m2), kuru lie-
tošanas veids ir dzīvošana, bet kuros dzīvesvietu 
nav deklarējusi neviena persona.

Samazināta NĪ nodokļa likme zemei ir noteikta 
1% apmērā no zemes vienības kadastrālās vēr-
tības šādiem nodokļa maksātājiem:

juridiskām personām, kuru juridiskā adrese 
taksācijas gada 1. janvārī ir Ropažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā;

fiziskām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta 
taksācijas gada 1. janvārī ir Ropažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

Pārējiem NĪ nodokļa likme zemei ir noteikta 
1,5% apmērā.
VAIRĀK – Ropažu novada pašvaldības saistošie 

noteikumi Nr. 14/21 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu Ropažu novadā” – https://
www.ropazi.lv/lv/media/9210/download

Par atvieglojumu piešķiršanu atsevišķām ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksātāju kate-
gorijām
Saistošie noteikumi nosaka kārtību nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanai. 
Kopumā atvieglojumi paredzēti 27 iedzīvotāju 
un uzņēmumu kategorijām.
VAIRĀK – Ropažu novada pašvaldības saistošie 

noteikumi Nr. 24/21 “Par atvieglojumu piešķiršanu 
atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
tāju kategorijām Ropažu novadā” – https://www.
ropazi.lv/lv/media/11344/download

Turpinājums 3. lpp.

2022. gada 14. janvāris
"Tēvzemīte" Nr. 343
Internetā: www.ropazi.lv Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevums

Tomass Štolcermanis – pirmais  latvietis – 
“Rotax MAX Challenge Grand Finals” čem-
pions pasaulē.

Ar ovācijām, aplausiem, ziediem un vārdos ne-
aprakstāmu lepnumu un prieku pavisam neilgi 
pirms Ziemassvētkiem ģimene un līdzjutēji lid-
ostā “Rīga” mājās atgriežamies sagaidīja Ropa-
žu novada iedzīvotāju, 14 gadu veco sportistu 
Tomasu Štolcermani, kurš no starptautiskām 
augsta līmeņa sacensībām kartingā Bahreinā 
atgriezās ar pasaules čempiona titulu. 

Tomass kopā ar vēl astoņiem Latvijas spor-
tistiem no 11. līdz 18. decembrim Bahreinas 
starptautiskajā kartinga trasē (BIKC) “Sak-
hir” piedalījās “Rotax MAX Challenge Grand 
Finals” (RMCGF) sacensībās, kurās startēja 
380 labākie “Rotax” braucēji no visas pasaules. 

Latvijas komandas dalībnieks ropažnieks 
Tomass Štolcermanis izcīnīja čempiona titulu 
“Junior MAX” klasē – viņš ir pirmais latvietis, 
kurš uzvarējis šāda līmeņa sacensībās, turklāt 
bija pirmais teju visos sacensību treniņbrau-
cienos un visos sacensību posmos. 

“Fantastisks sezonas noslēgums!” atzīst 
Tomass. 

Īpašs lepnums un prieks par sasniegumu 
šajās sacensībās, jo visiem dalībniekiem bija 
vienāda izejas pozīcija – kartings, ar kuru da-
lībnieks dodas sacensību trasē, tiek izlozēts, 
visi brauc ar vienādiem dzinējiem, faktiski viss 
ir atkarīgs tikai no katra braucēja paša varē-
šanas un viņa atbalsta komandas. 

Sacensību fināls bijis gana aizraujošs. 
“Viss bija labi sacensībās, viss bija labi arī 

finālā, bet tad, kādus četrus, piecus apļus 
pirms sacensību beigām, trasē parādīja dzel-
tenos karogus, kur visiem atkal bija jāsastājas 
kopā un tika zaudēts iegūtais pārsvars. Tas 

bija negaidīts brīdis. Vajadzēja nomierināties, 
saglabāt mieru un tad ar vēsu prātu turpināt 
braukt tikai uz priekšu. Sajutos identiski kā 
Lūiss Hamiltons Formulas 1 sacensībās, kuram 
arī izšķirošajās sacīkstēs neilgi pirms sacensību 
finiša trasē parādīja dzeltenos karogus, bet 
aiz muguras – holandietis Makss Verstapens. 
Turklāt man sacensībās bija 244. numurs, 
Hamiltonam bija 44. numurs, un arī man aiz 
muguras bija holandietis…” izjūtas spilgti at-
ceras Tomass.

Atšķirībā no Hamiltona Tomasam izdevās 
saglabāt gan vēsu prātu, gan pierādīt savu 
ātrumu un varēšanu, un viņš finišēja pirmais, 
izcīnot čempiona titulu. 

Jautāts, kā šādā, tik atbildīgā un izšķiro-
šā, brīdī viņš spēja saglabāt mieru, Tomass 
atbild, ka ir pārliecināts, ka viss ir atkarīgs 
no iegūtās pieredzes. Ar kartingu viņš braucot 
jau 11 gadu, kopš trīsarpus gadu vecuma. Esot 
uzkrāta pietiekama sacensību pieredze, un tas 
arī esot tas, kas palīdzot. “Jo vairāk brauc, jo 
tev vairs nav tik liela stresa,” saka Tomass. 
Un, protams, liela nozīme esot arī tam, kas 
un kā tevi trenē.

Tomasa galvenais treneris, mehāniķis, spon-
sors un padomdevējs ir viņa tētis – Mareks 
Štolcermanis, kuram pašam savulaik bijuši 
ievērojami panākumi kartinga sacensībās Ei-
ropā un ir uzkrātas gan zināšanas, gan ļoti 
liela pieredze. Viņa padomos Tomass ieklausās 
un viņa uzraudzībā trenējas. 

“Tomasam ir ļoti liels talants, jo tā, kā viņš 
jūt tehniku, kādā gaismas ātrumā strādā in-
formācija viņa galvā, to nevar tā iemācīt, tas 
ir talants…” ir pārliecināta Tomasa mamma 
Nellija Štolcermane, piebilstot, ka Tomasa 
panākumu veiksmes atslēga noteikti ir arī no 
ģimenes mantotie gēni.

Turpināt cīnīties augstāk un labāk!

Nellija ir pasaules čempione ūdenssportā, un 
arī Tomasa vectēvs Vladislavs Šlēgelmilhs un 
krusttēvs Haralds Šlēgelmilhs ir pieredzējuši 
autosportisti, kuru vārdus sporta pasaulē at-
pazīst un respektē. 

Tomass pats saka, ka savu lielo mērķi ir jau 
sasniedzis – startējis pasaules čempionātā un 
to vinnējis. Tagad jāredz, ko nesīs nākamā se-
zona – kādas būs sacensības, kā veiksies. Šā 
brīža nākamais mazais mērķis – jāturpina braukt 
sacensības kopā ar labākajiem pasaulē brau-
cējiem un jāturpina cīnīties augstāk un labāk. 

Šobrīd Tomass jau atkal devies prom no mā-
jām un atrodas treniņnometnē Spānijā, kur ga-
tavojas jaunās sezonas pirmajām sacensībām. 

Aktīvās sportošanas dēļ nācies mainīt sko-
lu – sakot lielu paldies Ropažu vidusskolas 
skolotājiem par līdzšinējo sadarbību, lielo 
pretimnākšanu un sapratni un saprotot, ka 

skolu klātienē ar biežo promesamību vairs īsti 
savienot nevar, Tomass iestājies un turpina 
mācības Rīgas Tālmācības vidusskolā. 

Saviem vienaudžiem, kas ir vēl tikai ceļā uz 
savu sapni, Tomass novēl: “Dari to, kas tev 
patīk, bet dari tikai vienu lietu un tad – līdz 
galam!”

Savukārt Ropažu novada pašvaldība Toma-
sam un viņa ģimenei novēl lielisku, panāku-
miem bagātu jauno aktīvā sporta sezonu, soli 
pa solītim tuvojoties nākamajiem mazajiem un 
lielajiem dzīves mērķiem!

Videointerviju ar Tomasu skatieties šeit: 
https://ieej.lv/cUuoY.

Inga Koleča,
Ropažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
daļas speciāliste

Ar 1. janvāri spēkā stājas jauni saistošie noteikumi, pabalsti un atvieglojumi 
Ropažu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem



2 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022PAŠVALDĪBA / AKTUĀLI

Ārkārtas sēdes protokols Nr. 19/2021, 
2021. gada 9. decembris

• Pieņemts lēmums lūgt Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomei at-
ļauju ņemt vidēja termiņa aizņēmumu apstiprinātā 
izglītības iestādes investīciju projekta “Ulbrokas vi-
dusskolas piebūve (ēdnīca, sākumskola)” īstenošanai 
5 483 697,25 EUR Valsts kasē pēc noteiktās procen-
tu likmes ar atmaksas termiņu 25 gadi. Pašvaldības 
līdzfinansējums sastāda 10% no 6 092 996,95 EUR, 
kas sastāda 609 299,70 EUR. Valsts kasē saņemto 
aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

• Pieņemts lēmums ņemt aizņēmumu no Valsts 
kases investīciju projekta “Ziedu un Parka ielu 
asfaltbetona seguma izbūve Upesciemā” īs-
tenošanai 287 675,25 EUR apmērā. Aizņēmu-
ma izņemšana: 2021. gadā – 86 302,58 EUR; 
2022. gadā – 201 372,67 EUR. Aizņēmuma atmak-
sas termiņš – 5 gadi. Aizņēmuma atmaksāšana tiek 
garantēta ar Ropažu novada pašvaldības budžetu.

• Pieņemts lēmums ņemt aizņēmumu no Valsts kases 
investīciju projekta “Bitēnu ielas asfaltēšana Ber-
ģos” īstenošanai 83 777,45 EUR apmērā. Aizņēmu-
ma izņemšana plānota: 2021. gadā – 25 133,23 EUR; 
2022. gadā – 58 644,22 EUR. Aizņēmuma atmaksas 
termiņš – 5 gadi. Aizņēmuma atmaksāšana tiek garan-
tēta ar Ropažu novada pašvaldības budžetu.

Sēdes protokols Nr. 20/2021, 2021. gada 
15. decembris

• Apstiprināti Garkalnes bibliotēkas, Upesciema Tautas 
bibliotēkas un Ropažu bibliotēkas lietošanas noteikumi.

• Apstiprināta jaunu būvniecības atkritumu apsaimnieko-
šanas un reģenerācijas iekārtu (pieņemšanas laukums, 
šķirošanas, sagatavošanas, pārstrādes un reģenerā-
cijas iekārtas) izvietošana īpašumā “Jaunsaulgrieži”, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads.

• Pieņemts lēmums piedalīties Nacionālajā veselīgo 
pašvaldību tīklā. Deleģēt kā galveno koordinatoru 
pašvaldībā Ritvaru Ziedoni; kontaktpersonu Stopiņu 

pagastā Ritvaru Ziedoni; kontaktpersonu Garkalnes 
pagastā Guntaru Knikstu; kontaktpersonu Ropažu 
pagastā Evitu Eglāju; kontaktpersonu Vangažu pilsētā 
Ludmilu Vorobjovu. Deleģēt par NVPT pasākumu īste-
nošanu atbildīgo deputātu Hosamu Abu Meri. 

• Izveidot valsts un pašvaldības vienoto klientu apkal-
pošanas centru Garkalnes pagasta pārvaldē Brīvības 
gatvē 455 Rīgā, LV-1024. 

• Apstiprināti Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas di-
rektora amata konkursa rezultāti saskaņā ar konkursa 
komisijas pieņemtajiem lēmumiem, un par Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas direktoru amatā iecelta 
Santa Podgaiska.

Ārkārtas sēdes protokols Nr. 21/2021, 
2021. gada 23. decembris

• Apstiprināti saistošie noteikumi “Par Ropažu novada 
pašvaldības vienreizēja pabalsta sniegšanu Stopiņu 
pagasta un Garkalnes pagasta iedzīvotājiem, kuriem 
siltumenerģijas piegādi ar dabasgāzes apkuri nodrošina 
PA “Saimnieks” un PSIA “Garkalnes Komunālserviss”, 
siltumenerģijas apgādes tarifa izdevumu daļējai seg-
šanai”. Plānotos finanšu līdzekļus pabalsta izmaksai 
piešķirt no Ropažu novada pašvaldības kopbudžeta – 
Stopiņu pagasta un Garkalnes pagasta budžeta daļas.

Sēdes protokols Nr. 22/2021, 2021. gada 
29. decembris

• Pieņemts lēmums ar biedrību “Krimuldas brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība” slēgt civilās aizsardzības pasā-
kumu nodrošināšanas pakalpojumu līgumu par speciali-
zētās ugunsdzēsības mašīnas un komandas operatīvās 
gatavības režīma 24 stundas diennaktī nodrošināšanu; 
operatīvā Krimuldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības 
izsaukuma numura uzturēšanu; ugunsgrēku dzēša-
nu (sadarbībā ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu un Valsts meža dienestu); atbalsta sniegšanu 
operatīvajiem un avārijas dienestiem reaģēšanas un 
seku likvidēšanas pasākumu veikšanā katastrofas 
gadījumā; iedzīvotāju evakuāciju no katastrofas ap-
draudētajām vai skartajām teritorijām nepieciešamības 

gadījumā; apmācību veikšanu izglītības iestādēs par 
ugunsdrošības un civilās aizsardzības pamatprincipiem, 
kā arī rīcību ugunsgrēka gadījumā; praktisko nodarbību 
organizēšanu saskaņā ar izstrādātiem un apstiprinā-
tiem rīcības plāniem ugunsgrēka gadījumā izglītības 
iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs, iesaistot tajās 
visus iestādes pastāvīgos lietotājus; hidrantu pārbaužu 
veikšanu novada administratīvajā teritorijā pēc paš-
valdības pieprasījuma; ugunsdrošības nodrošināšanu 
pašvaldības masu pasākumos.

• Pieņemts lēmums Ropažu novada pašvaldības būv-
valdes vadītājas amatā iecelt Lailu Kundziņu; Ropažu 
novada pašvaldības policijas priekšnieka amatā iecelt 
Aināru Bērci; Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas amatā iecelt Sandru Graudiņu; Ropažu no-
vada Sociālā dienesta vadītājas amatā iecelt Rutu 
Leišavnieci; Ropažu novada pašvaldības Centrālās 
administrācijas vadītājas amatā iecelt Guntu Ozolu.

• Ropažu Kultūras centra vadītāja vietniece saimnie-
ciskos jautājumos Lāsma Kondrāte apstiprināta par 
Ropažu Kultūras centra vadītāja pienākumu izpildītāju 
līdz jauna Ropažu Kultūras centra vadītāja iecelšanai 
amatā.

• Pieņemts lēmums par pakalpojumu līguma slēgšanu 
ar SIA “VILKME” ar līguma termiņu līdz 2022. gada 
1. septembrim, deleģējot Ropažu novada Ropažu 
pagasta administratīvās teritorijas un zaļo zonu uz-
turēšanu un kopšanu, t. sk. puķu dobju ierīkošanu 
un kopšanu, zāliena ierīkošanu, koku un krūmu iz-
zāģēšanu, dzīvžogu kopšanu, zāles pļaušanu, ceļu 
malu appļaušanu, gājēju ietvju uzturēšanu, atkritumu 
savākšanu 2022. gada vasaras sezonā; labiekārtošanas 
elementu – puķu podu, soliņu, galdiņu – uzturēšanu un 
atjaunošanu 2022. gada vasaras sezonā; bērnu spēļu 
laukumu uzturēšanu un remontdarbus; sabiedriskā 
transporta vietu uzturēšanu un remontdarbus; ikgadējo 
svētku baneru montāžu/demontāžu un karogu izkār-
šanu; ielu apgaismojuma uzturēšanu Ropažu pagasta 
teritorijā un tā remontdarbus; kapu teritorijas uztu-
rēšanu, pagasta karavīru kapu kopšanu, sabiedriskās 
tualetes Ropažos ikdienas sanitāro uzkopšanu, dabas 

lieguma “Lielie Kangari” teritorijas (taka, torņa apkār-
tne un tualetes telpas) apsaimniekošanu.

• Apstiprināts pašvaldības SIA “GARKALNES KOMU-
NĀLSERVISS” nešķirotu sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas tarifs 15,33 EUR/m3 + PVN ar 2022. gada 
1. janvāri. Apstiprināts pašvaldības SIA “GARKALNES 
KOMUNĀLSERVISS” nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifs 20,91 EUR/m3 + PVN ar 
2022. gada 10. janvāri.

• Pagarināts starp Ropažu novada pašvaldību un SIA 
“VILKME” 2011. gada 1. februārī un 2011. gada 
24. oktobrī noslēgtais līgums par sadzīves atkritu-
mu apglabāšanu poligonā “Getliņi” un dalīto sadzī-
ves atkritumu apaimniekošanas termiņu līdz brīdim, 
kad tiek noslēgts iepirkuma līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu Ropažu pagastā, bet ne ilgāk kā 
līdz 2022. gada 31. decembrim.

• Piešķirtas naudas balvas 3 personām par iegūtiem 
augstiem rezultātiem sporta sacensībās ārvalstīs.

• Apstiprināta SIA “VILKME” sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksa 19,01 EUR/m3 + PVN apmērā 
ar 2022. gada 1. janvāri; sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksa 26,68 EUR/m3 + PVN apmērā ar 
2022. gada 10. janvāri; ar 2022. gada 1. janvāri jaunas 
šķiroto atkritumu pieņemšanas punkta cenas.

• Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks”  
un SIA “Garkalnes Komunālserviss” laika periodā no 
2021. gada 1. novembra līdz 2022. gada 30. aprīlim ap-
tur kavējuma naudas aprēķināšanu par siltumenerģijas 
saņemšanu par periodu no 2021. gada 1. novembra 
līdz 2022. gada 30. aprīlim, sniegto siltumenerģijas 
pakalpojumu apmaksu atliekot ne vairāk kā līdz sešiem 
mēnešiem. Lēmumu par sniegto pakalpojumu apmak-
sas atlikšanu Ropažu novada pašvaldības aģentūra 
“Saimnieks” un SIA “Garkalnes Komunālserviss” pieņem 
pēc klienta rakstiska iesnieguma saņemšanas. 

Ar Ropažu novada domes sēžu protokoliem, lēmumiem 
un to pielikumiem var iepazīties Ropažu novada pašval-
dības interneta vietnē www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldība”, 
apakšsadaļā “Domes sēdes”. 

Ropažu novada domes lēmumi

Informējam, ka dabasgāzes biržas cenas indekss 
2021. gada decembra mēnesī TTC ICE bija 81,307 EUR/
MWh bez PVN, līdz ar to Ropažu novada pašvaldības 
aģentūras “Saimnieks” aprēķinātā komponente siltum-
enerģijas gala tarifam decembrī bija 116,47 EUR/MWh 
bez PVN. Jāņem vērā, ka decembra tarifs ir zemāks 
par novembra tarifu, bet, ņemot vērā decembra vidējos 
temperatūras rādītājus, patērētais dabasgāzes apjoms 
ir lielāks, līdz ar to procentuāli pieaugs rēķinu apmērs 
par decembrī saņemto pakalpojumu (2022. gada janvārī 
izsūtītie rēķini).

2022. gada janvāra dabasgāzes biržas cenas indekss 
TTC ICE ir 115,98 EUR/MWh bez PVN, siltumenerģijas 
gala tarifu aprēķināt varēs pēc dabasgāzes patēriņa 
apjoma.

Visi Aģentūrā saņemtie piedāvājumi līdz 15.12.2021. 
fiksētas cenas robežā bija vidēji 120,00–130,00 EUR 
bez PVN par 1 MWh, kas attiecīgi ir dārgāki par 
janvāra dabasgāzes biržas cenu, tāpēc tika noteikts 
iegādāties dabasgāzi par biržās zemāko cenu janvāra 
mēnesim 115,98 EUR/MWh bez PVN. Tarifs būs at-
karīgs no laika apstākļiem un reālā gāzes patēriņa.

Pēc ilgstošām sarunām ar dabasgāzes piegādātā-
jiem un to sniegto cenu piedāvājuma, ar 01.02.2022. 
līdz 30.04.2021. dabasgāzes cena būs fiksēta, proti, 
84,80 EUR bez PVN par 1 MWh, attiecīgi ir jāņem 
vērā, ka papildus dabasgāzes cenai tiek aprēķinātas 
normatīvajos aktos noteiktās komponentes. Paralēli 
29.12.2021. Iepirkuma uzraudzības birojam ir nosūtīts 
paziņojums par atklātu konkursu dabasgāzes piegā-
dei, un, ja netiks saņemtas nolikuma pārsūdzības un 
citi ieinteresēto piegādātāju jautājumi, piedāvājumu 
atvēršanas sēde plānojas 01.03.2022.

Dabasgāzes tirgotāju maiņu noteic Ministru kabineta 

noteikumi Nr. 78 “Dabasgāzes tirdzniecības un lieto-
šanas noteikumi”. Saskaņā ar Noteikumiem lietotājam 
ir tiesības mainīt dabasgāzes tirgotāju līdz iepriekšējā 
mēneša 15. datumam, savukārt dabasgāzes tirgotājam 
līdz tā paša mēneša 20. datumam ir tiesības atteikties 
no šī lietotāja.

Ja tirgotājs līdz 20. datumam nav atteicies no jaunā 
lietotāja, tad līdz tā paša mēneša 25. datumam Sada-
les sistēmas operators informē par to esošo tirgotāju, 
un ar nākamā mēneša 1. datumu lietotājs būs nonācis 
pie jaunā tirgotāja. Ropažu novada pašvaldības spe-
ciālists 04.01.2022. Latvijas Pašvaldību savienībai ir 
sniedzis priekšlikumus:

Uz laiku apturēt Ministru kabineta noteikumu Nr. 78 
“Dabasgāzes tirdzniecības un lietošanas noteikumi” at-
runu par lietotāju maiņas ierobežojumiem, jo saskaņā 
ar Noteikumiem lietotājam ir tiesības mainīt dabas-
gāzes tirgotāju līdz iepriekšējā mēneša 15. datumam, 
savukārt dabasgāzes tirgotājam līdz tā paša mēneša 
20. datumam ir tiesības atteikties no šī lietotāja. Ja 
tirgotājs līdz 20. datumam nav atteicies no jaunā lie-
totāja, tad līdz tā paša mēneša 25. datumam Sadales 
sistēmas operators informē par to esošo tirgotāju, un 
ar nākamā mēneša 1. datumu lietotājs būs nonācis 
pie jaunā tirgotāja.

Veicot izmaiņas minētajā normatīvā vai apturot iero-
bežojumu uz laiku, pasūtītājam pastāv iespēja efektīvi 
noslēgt darījumu, ja tas ir saņēmis izdevīgu cenu.

Izskatīt iespēju pašvaldībām, to aģentūrām, ka-
pitālsabiedrībām dabasgāzes un elektroenerģijas 
iepirkumus veikt dinamiskā iepirkumu sistēmā, kas 
nodrošina vienlīdzīgu informācijas apriti.

Izskatīt iespēju valstij veikt centralizētu iepirkumu 
darbasgāzes un elektroenerģijas iegādei, kā kritēri-

Par siltumenerģijas piegādi PA “Saimnieks” klientiem Periods Dabasgāzes cena 
bez PVN, EUR/MWh

Dabasgāzes patēriņa 
apjoms Siltumenerģijas tarifs bez PVN, EUR/MWh

Novembris, 2021 92,21 2920,42 132,76
Decembris, 2021 81,11 3926,33 116,47

Janvāris, 2022 115,98 – Siltumenerģijas gala tarifu aprēķināt varēs 
pēc dabasgāzes patēriņa apjoma

ju izvēloties vispārīgās vienošanās pamatprincipus 
un teritoriālo iedalījumu, vērtējot tirgus ekonomisko 
stāvokli.

Izstrādāt un paredzēt atbalsta shēmu dabasgāzes 
un elektroenerģijas fiksētās cenas iespēju noteikša-
nu valsts līmenī, kompensējot starpību starp biržas 
cenu un gala patērētāju šā gada apkures sezonā, lai 
nodrošinātu galapatērētāja maksātspēju (kompen-
sācijas jēdziens ir plašāks nekā tikai tarifu starpības 
kompensēšana vai ikgadēja saimnieciskās darbības 
zaudējumu segšana).

Noteikt atbalstu pašvaldībām papildu apkures sis-
tēmu izveidošanai, paredzot finansējuma piešķiršanu 
projektu izpildēs, kas saistītas ar apkures iespēju 
apgūšanu.

Līdz apkures sezonas beigām piemērot samazinātu 
nodokļu likmi dabasgāzei.

Latvijas Pašvaldību savienība 05.01.2022., pama-
tojoties uz Ropažu novada pašvaldības sniegtajiem 
priekšlikumiem, ir izsūtījusi vēstuli Ministru prezi-
dentam Krišjānim Kariņam un ekonomikas minis-
tram Jānim Vitenbergam. Šobrīd Ropažu novada 
pašvaldības speciālists piedalās sarunās ar Latvijas 
Pašvaldību savienību, Ekonomikas ministriju un Lab-
klājības ministriju, lai rastu risinājumus enerģētiska-
jai nabadzībai, jo dabasgāzes iegādes problēma ir 
aptverama lielākā mērogā, visas Latvijas teritorijā. 
Aktualitāte ir pārskatīt enerģētiskās nabadzības de-
finīciju, paredzot valsts atbalstu mājsaimniecībām, 
kuru izdevumi par energoresursiem pārsniedz 10% no 

mājsaimniecību izdevumiem un maksa par siltumap-
gādi gada laikā pieaugusi par vairāk nekā 25%, tajā 
pašā laikā izskatīt jautājumu, kas attiecas uz valsts 
mediānā ekvivalenta noteikšanu energopakalpojumu 
pieejamībai cenas ziņā.

Tātad, sākot ar februāra mēnesi, PA “Saimnieks” 
ir noslēgts līgums par fiksēto dabasgāzes cenu 
84,80 EUR/MWh bez PVN, izmaiņas rēķinos būs 
saistītais tikai ar laika apstākļiem un dabasgāzes 
reālo patēriņu, bet ne ar biržas cenas svārstībām. 
Lūdzam būt saprotošiem par esošo situāciju, vērsties 
Sociālajā dienestā pēc palīdzības un konsultācijas par 
mājokļu pabalstiem, jo, lai saņemtu atbalstu, nav jābūt 
maznodrošinātas personas statusam, bet jāpaliek 
noteiktam ienākuma slieksnim pēc nomaksātiem ar 
mājokli saistītiem maksājumiem. Katras mājsaimnie-
cības individuālā situācija tiks izvērtēta, kā arī šobrīd 
strādājam vēl pie izmaiņām pašvaldības saistošajos 
noteikumos, kas palielinās mājokļa pabalsta iespējas 
plašākam iedzīvotāju skaitam. Izmaiņas plānojam 
iesniegt uz nākamo domes sēdi. Tālrunis uzziņām par 
palīdzības saņemšanas iespējām 28072555.

Tāpat turpināsim darbu ar Latvijas Pašvaldību sa-
vienību un ministrijām par iespējamiem risinājumiem 
un valsts atbalstu šādā situācijā, kad pašvaldība nevar 
ietekmēt energoresursu cenu kāpumu, kas būtiski 
ietekmē ikvienu iedzīvotāju.

Maksims Griščenko,
Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors



“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022 3PAŠVALDĪBA / AKTUĀLI

1. Vai  Ropažu  novadā  tiek  piešķirts  bērnu 
piedzimšanas  pabalsts?  Kāds  ir  tā  ap-
mērs, un kā to saņemt?
•	 No 2022. gada 1. janvāra Ropažu nova-

da pašvaldības pabalsts sakarā ar bērna 
piedzimšanu noteikts 300 EUR apmērā. 
Lai saņemtu pabalstu, vienam no bērna 
vecākiem Sociālajā dienestā jāiesniedz 
iesniegums. Pabalsts jāpieprasa 6 mē-
nešu laikā no bērna piedzimšanas die-
nas.

2. Kurš  var  saņemt  pašvaldības  pabalstu 
par  siltumenerģijas  piegādi?  Kāds  ir  tā 
apmērs,  un  kas  jādara,  lai  saņemtu  šo 
pabalstu?
•	 Pabalsts tiek piešķirts Ropažu novada 

Stopiņu pagasta un Garkalnes pagasta 
Upesciema iedzīvotājiem (mājsaimnie-
cībām), kuri uz 2021. gada 1. novembri 
ir deklarēti Ropažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā minētajos pa-
gastos un kuriem siltumenerģijas piegādi 
ar dabasgāzes apkuri nodrošina Ropažu 
novada pašvaldības aģentūra “Saim-
nieks” un pašvaldības kapitālsabiedrība 
SIA “Garkalnes Komunālserviss”.

Pabalsts ir vienreizējs, un tā apmērs ir 
50 EUR vienai mājsaimniecībai, papildus 
iespējams saņemt 15 EUR par katru māj-
saimniecībā deklarētu nepilngadīgu personu, 
pensionāru vai personu ar invaliditāti. Lai 
saņemtu šo pabalstu, vienam no mājsaim-
niecības locekļiem jāiesniedz Ropažu novada 
pašvaldības pagastu pārvaldēs pašrocīgi pa-
rakstīts iesniegums vai jānosūta uz Ropažu 
novada pašvaldības oficiālo e-pasta adresi: 
novada.dome@ropazi.lv ar drošu elektronis-
ku parakstu parakstīts iesniegums. Iesniegu-
ma paraugu iespējams atrast Ropažu novada 
mājaslapā www.ropazi.lv – iesnieguma veid-
lapas – sociālā palīdzība.
3. Vai pilnīgi visiem Ropažu novada bērniem 
tiek piešķirtas brīvpusdienas?
•	 No 2022. gada 1. janvāra bezmaksas 

ēdināšana tiek nodrošināta visiem tiem 
bērniem – no pirmsskolas vecuma līdz 
12. klasei, kuri apmeklē Ropažu novada 
pašvaldības izglītības iestādes.

4. Kam un kādā apmērā  tiek piešķirts NĪN 
atvieglojums?
•	 NĪN atvieglojums Ropažu novadā tiek pie-

šķirts 27 iedzīvotāju un uzņēmumu kate-
gorijām, ar šīm kategorijām un piešķirtā 
atvieglojuma apmēru var iepazīties Ro-
pažu novada mājaslapā – www.ropazi.lv – 
pašvaldība – normatīvie akti – saistošie 
noteikumi – nekustamā īpašuma nodoklis.

5. Kā  rīkoties,  ja  vēlos  šķirot  atkritumus, 
taču nav iespējams saņemt šķiroto atkri-
tumu konteinerus?
•	 Privātmāju iedzīvotājiem, kuriem savā pa-

gastā nav iespējams saņemt šķiroto at-
kritumu konteinerus, bet ir vēlme šķirot 
atkritumus, šobrīd ir iespēja sašķirotos 
atkritumus nogādāt brīvi pieejamos šķiroto 
atkritumu konteineros, kas atrodas Ropažu 
novadā, kā arī šķiroto atkritumu laukumos. 
Konteineru un laukumu atrašanās vietu ie-
spējams noskaidrot pie konkrētā pagasta 
sadzīves atkritumu apsaimniekotāja:

•	 Ropažu pagasts – SIA “Vilkme” pa telefo-
nu 27850625, e-pastu: vilkme@vilkme.lv

•	 Vangažu pilsēta – Clean R pa telefonu 
67111001

•	 Stopiņu pagasts – Clean R pa telefonu 
67111001

•	 Garkalnes pagasts – SIA “Garkalnes Ko-
munālserviss” pa telefonu 67998645

6. Kādēļ tiek palielinātas izmaksas par at-
kritumu izvešanu Ropažu novadā?
•	 Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas tarifā 

Ropažu novadā saistītas ar Dabas resursu 
nodokļa (DRN) likumā paredzēto pakāpe-
nisko palielinājumu dabas resursu nodokļa 
likmei par vienas sadzīves atkritumu tonnas 
apglabāšanu un SIA “Getliņi EKO” sadzīves 
atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa 
izmaiņām. Saistībā ar DRN likmes ikgadējo 
pieaugumu kopējais tarifs (ar DRN) poligo-
nā SIA “Getliņi Eko” no 2022. gada pieaug 
proporcionāli likmes pieaugumam. Līdzši-
nējais sadzīves atkritumu apglabāšanas ta-
rifs bija 66,55 EUR/t bez PVN, no 1. janvāra 
72,29 EUR/t, bet no 10. janvāra 124,60 EUR/t 
bez PVN. Tātad kāpums par vairāk nekā 90%, 
t. sk. pie DRN likmes kāpuma.

Iedzīvotājs jautā, pašvaldība atbild!

2021. gada 29. decembra sēdē deputāti pie-
ņēma lēmumu atlikt siltumenerģijas piegādes 
apmaksas un kavējuma naudas aprēķināšanu 
par laika periodu no 2021. gada 1. novembra 
līdz 2022. gada 30. aprīlim Ropažu novada 
pašvaldības Garkalnes pagasta Upesciema 
un Stopiņu pagasta iedzīvotājiem, kuriem sil-
tumenerģijas piegādi ar dabasgāzi nodrošina 
Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saim-

nieks” un pašvaldības kapitālsabiedrība SIA 
“Garkalnes Komunālserviss”.

Siltumenerģijas pakalpojumu apmaksu var 
atlikt ne vairāk kā līdz sešiem mēnešiem, 
lēmumu par sniegto pakalpojumu apmaksas 
atlikšanu pieņem apsaimniekotājs pēc klienta 
rakstiska iesnieguma saņemšanas. 

Ar domes lēmumu var iepazīties pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv.

Apturēta kavējuma naudas aprēķināšana par siltumenerģijas 
saņemšanu Upesciema un Stopiņu pagasta iedzīvotājiem

Par  ēdināšanas  finansējuma  piešķiršanu 
visiem izglītības  iestāžu audzēkņiem
Ropažu novada domes deputāti 2021. gada 
10. novembra sēdē pieņēma lēmumu, sākot ar 
2022. gada 1. janvāri, nodrošināt bezmaksas 
ēdināšanu visiem Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu audzēkņiem no pirmsskolas 
vecuma līdz 12. klasei. 
VAIRĀK – Ropažu novada domes 2021. gada 

10. novembra sēdes lēmums Nr. 388 “Par 
ēdināšanas finansējuma piešķiršanu Ropažu 
novada pašvaldības izglītības iestāžu izglī-
tojamajiem” – https://www.ropazi.lv/lv/me-
dia/11164/download

Par pašvaldības pabalstu ģimenei sakarā 
ar bērna piedzimšanu
No 2022. gada 1. janvāra Ropažu novada paš-
valdības pabalsts sakarā ar bērna piedzimšanu 
noteikts 300 EUR apmērā. 

Pabalsts ir vienreizējs, to piešķir vienam no 
bērna vecākiem vai personai, kura adoptējusi 
bērnu; vai personai, kura ar Bāriņtiesas lēmumu 
iecelta par aizbildni, ja pabalsts nav izmaksāts 
bērna vecākiem. Lai saņemtu pabalstu, vienam 
no bērna vecākiem Sociālajā dienestā jāiesniedz 
iesniegums. Pabalsts jāpieprasa 6 mēnešu laikā 
no bērna piedzimšanas dienas.
VAIRĀK – Ropažu novada pašvaldības sais-

tošie noteikumi Nr. 17/21 “Par pašvaldības 
pabalstu ģimenei Ropažu novadā sakarā ar 
bērna piedzimšanu” – https://www.ropazi.lv/
lv/media/9207/download

Par siltumenerģijas tarifa daļēju kompensē-
šanu Stopiņu pagasta un Garkalnes pagasta 
iedzīvotājiem
2021. gada 31. decembrī spēkā stājās saistošie 
noteikumi “Par Ropažu novada pašvaldības 
vienreizēja pabalsta sniegšanu Stopiņu pagas-
ta un Garkalnes pagasta iedzīvotājiem, kuriem 
siltumenerģijas piegādi ar dabasgāzes apkuri 
nodrošina PA “Saimnieks” un PSIA “Garkal-
nes Komunālserviss”, siltumenerģijas apgādes 
tarifa izdevumu daļējai segšanai”, kas paredz 
materiālo pabalstu iedzīvotājiem.

Pabalsts ir vienreizējs, un tā apmērs ir 
50 euro vienai mājsaimniecībai Ropažu nova-
da Stopiņu pagastā vai Garkalnes pagastā, 
Upesciemā. Papildu pabalsts 15 euro apmērā 
pienākas mājsaimniecībai par katru mājsaim-
niecībā deklarētu nepilngadīgu personu, pen-
sionāru vai personu ar invaliditāti.

Vienam no mājsaimniecības locekļiem, kurš 
uz 2021. gada 1. novembri ir deklarēts Ro-
pažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, klātienē vai elektroniski jāiesniedz 
iesniegums vienreizējā pabalsta saņemša-
nai. Klātienē: Stopiņu pagasta pārvaldē vai 
Garkalnes pagasta pārvaldē; elektroniski, 
ar drošu elektronisku parakstu parakstītu, 
nosūtot uz pašvaldības oficiālo e-pasta ad-
resi: novada.dome@ropazi.lv.

Iesnieguma veidlapa un plašāka informā-
cija pieejama šeit: https://www.ropazi.lv/lv/
jaunums/iesniegums-siltumenergijas-apgades-
tarifa-izdevumu-dalejai-segsanai

Ar 1. janvāri spēkā stājas jauni 
saistošie noteikumi, pabalsti 
un atvieglojumi Ropažu novadā 
deklarētajiem iedzīvotājiem

Vienam no mājsaimniecības locekļiem, kurš 
uz 2021.gada 1.novembri ir deklarēts Ropažu 
novada pašvaldības administratīvajā terito-
rijā, klātienē vai elektroniski jāiesniedz ie-
sniegums vienreizējā pabalsta saņemšanai. 
Klātienē: Stopiņu pagasta pārvaldē vai Gar-
kalnes pagasta pārvaldē; elektroniski, ar drošu 
elektronisku parakstu parakstītu, nosūtot uz 
pašvaldības oficiālo e-pasta adresi: novada.
dome@ropazi.lv

Iesnieguma veidlapa elektroniski pieejama: 
https://www.ropazi.lv/lv/iesniegumu-veidlapas 
sadaļā Sociālā palīdzība. 

Pamatojoties uz straujo energoresursu cenu 
kāpumu visā Latvijas teritorijā, tai skaitā arī 
Ropažu novadā un tās būtisko ietekmi uz 
Ropažu novada iedzīvotāju maksātspēju, un 
valstī izsludināto ārkārtējo situāciju, kas 
rada negatīvo ietekmi un spriedzi ģimenēs, 
un būtiski ietekmē iedzīvotāju maksātspēju, 
domes ārkārtas sēdē tika pieņemti saisto-
šie noteikumi Nr. 33/21 “Par Ropažu novada 
pašvaldības vienreizēja pabalsta sniegšanu 
Stopiņu pagasta un Garkalnes pagasta  ie-
dzīvotājiem, kuriem siltumenerģijas piegādi 
ar dabas gāzes apkuri nodrošina PA “Saim-

nieks” un PSIA “Garkalnes Komunālserviss”, 
siltumenerģijas apgādes tarifa izdevumu da-
ļējai segšanai”. Plānotie finanšu līdzekļi pa-
balsta izmaksai piešķirti no Ropažu novada 
pašvaldības kopbudžeta - Stopiņu pagasta un 
Garkalnes pagasta budžeta daļas.

Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs 
ir 50 euro vienai mājsaimniecībai Ropažu no-
vada Stopiņu pagastā vai Garkalnes pagastā 
Upesciemā. Papildus pabalsts 15 euro apmērā 
pienākas mājsaimniecībai par katru mājsaim-
niecībā deklarētu nepilngadīgu personu, pen-
sionāru vai personu ar invaliditāti.

Kas var saņemt vienreizējo pabalstu?
Ropažu novada Stopiņu pagasta un Garkalnes 
pagasta Upesciema iedzīvotājiem (mājsaimnie-
cībām), kuri uz 2021.gada 1.novembri (ieskaitot) 
ir deklarēti Ropažu novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā minētajos pagastos un 
kuriem siltumenerģijas piegādi ar dabas gāzes 
apkuri nodrošina Ropažu novada pašvaldības 
aģentūra “Saimnieks” un pašvaldības kapitāl-
sabiedrība SIA “Garkalnes Komunālserviss”.

Ropažu novada pašvaldība

Par siltumenerģijas apgādes 
tarifa izdevumu daļēju segšanu 
Stopiņu pagasta un Garkalnes 
pagasta iedzīvotājiem

Ropažu novada Sociālais dienests informē, ka 
Ropažu novadā deklarētiem pensionāriem, Černo-
biļas atomelektrostacijas avāriju seku likvidēšanas 
dalībniekiem un Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijā cietušām personām ir iespēja saņemt 
pabalstu transporta izdevumiem 60,00 EUR ap-
mērā (izņemot personas, kurām piešķirta 1. vai 
2. grupas invaliditāte, kas paredz bezmaksas 
braukšanu sabiedriskajā transportā). Pabalsts tiek 
maksāts vienu reizi kalendārajā gadā. Pabalstu 
var pieprasīt un saņemt visa gada garumā. Lai 

tiktu ievēroti epidemioloģiskās drošības noteiku-
mi, lūdzam izvērtēt iespēju iesniegt iesniegumu 
transporta pabalstam pēc valstī noteiktās ār-
kārtas situācijas beigām. Šobrīd Ropažu novada 
Sociālajā dienestā apmeklētājus pieņem pēc ie-
priekšēja pieraksta. Lai pieteiktu apmeklējumu, 
lūdzam zvanīt: Ropažu pagasta struktūrvienībai 
27788083, 27708020; Garkalnes pagasta struk-
tūrvienībai 67800931; Stopiņu pagasta struktūr-
vienībai 28688656, 29231911; Vangažu pilsētas 
struktūrvienībai 67995140.

Sociālais dienests aicina seniorus pieteikties transporta 
izdevumu pabalstam



4 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022AKTUĀLI

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem zemes 
vienībā Mālpils šosejā 10 Garkalnē Garkalnes pagastā Ropažu novadā

Lokālplānojuma teritorija atrodas Garkalnes ciemā starp autoceļu A2 Rīga–Sigulda–Igaunijas 
robeža (Veclaicene), autoceļu P3 Garkalne–Alauksts un Krievupīti
Ropažu novada dome 2021. gada 1. decembra sēdē pieņēma lēmumu Nr. 422 “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā Mālpils šosejā 10 Garkalnē 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā” (protokols Nr. 18/2021, 19.§). Ar lēmumu var iepazīties paš-
valdības tīmekļa vietnē https://www.ropazi.lv/lv/domes-sedes un Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_22478. Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis ir pamatot zemes vienībai Mālpils šosejā 10, kadastra apzīmējums 8060 004 1443, 
Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.–2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem noteik-
tās funkcionālās zonas Dabas un apstādījumu teritorija (DA) daļas grozījumus uz Rūpniecības 
teritoriju (R) un atbilstoši detalizēt izmantošanas un apbūves nosacījumus.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs – zemes vienības Mālpils šosejā 10 īpašnieks. 
Rakstiskus ierosinājumus detālplānojuma izstrādei var iesniegt:
• portālā www.geolatvija.lv;
• elektroniski parakstītus, sūtot uz e-pastu dome@garkalne.lv vai novada.dome@ropazi.lv;
• nosūtot pa pastu Garkalnes pagasta pašvaldībai Brīvības gatvē 455, Rīga, LV-1024;
• ievietojot vēstuli korespondences tvertnē pašvaldības ēkas foajē Brīvības gatvē 455, Rīga.
Informācijai tālrunis būvvaldē 67800915.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā Viršu ielā 7A Priedkalnē 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 2021. gada 29. decembra sēdē pieņēma lēmumu Nr. 558 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Viršu ielā 7A Priedkalnē Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā” (protokols Nr. 22/2021, 13.§). Ar lēmumu var iepazīties domes mājas-
lapā www.ropazi.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis3#document_22708.
Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.–2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0706 Viršu ielā 7A Priedkalnē Garkalnes pagastā 
Ropažu novadā atrodas funkcionālajā zonējumā Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) 
un neliela daļa Ūdeņu teritorijā (Ū). Minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM) ir 1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2 un rindu mājām 300 m2. 
Zemes vienības kopējā platība ir 1,1161 ha.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir jaunu zemes vienību un savrupmāju apbūves veidošana, de-
talizējot Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.–2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem 
noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzēto teritorijas izmantošanas veidu, aprobežojumus, 
nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei, nodrošinot piekļuvi 
jaunizveidotajām zemes vienībām un paredzot nepieciešamos inženiertehniskās apgādes tīklus.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0706 
īpašnieks.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei var iesniegt Ropažu novada 
pašvaldības Garkalnes pagasta pārvaldei (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024, e-pasts: 
garkalne.parvalde@ropazi.lv) līdz 2022. gada 28. februārim. Informācijai tālrunis 67800936.

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašumu Lielsišu 
ielas un Jaunsišu ielas Dzidriņās Stopiņu pagastā Ropažu novadā teritorijā no-
došanu pilnveidošanai

Ropažu novada dome 15.12.2021. pieņēma lēmumu Nr. 495 “Par lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumu veikšanai īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas Dzidriņās Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā teritorijā pilnveidošanu”, prot. Nr. 20/2021, 9.§. 
Lokālplānojuma izstrādes gaitai iespējams sekot līdzi Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā www.geolatvija.lv (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_17954) un 
Ropažu novada pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv. 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem Vangažu 
pilsētas teritorijai Gaujas ielas apkaimē

Ropažu novada dome 2021. gada 29. decembra sēdē pieņēma lēmumu Nr. 566 “Par lokālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem Vangažu pilsētas teritorijai Gaujas 
ielas apkaimē” (protokols Nr. 22/2021, 21.§). Ar lēmumu var iepazīties domes mājaslapā www.
ropazi.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā
https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_22712.
Lokālplānojuma izstrāde paredz pārplānot sarkanās līnijas Gaujas ielas posmam, kas apgrūtina 
nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8017 005 0338 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8017 005 0017 Gaujas ielā 24/35 Vangažos Ropažu novadā. Ierosinātais sarkano līniju izmaiņu 
priekšlikums paredz esošajam asfaltētajam Gaujas ielas posmam, gar zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 8017 005 0017 robežu, noteikt sarkanās līnijas un likvidēt sarkanās līnijas, 
kas šķērso zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8017 005 0017. Lai īstenotu iecerēto ielu 
tīkla pārkārtošanu, ir jāveic Inčukalna novada teritorijas plānojumā 2013.–2024. gadam noteikto 
sarkano līniju grozījumi Gaujas ielas apkaimē, atbilstoši precizējot funkcionālo zonējumu.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 005 0017 
Gaujas ielā 24/35 Vangažos Ropažu novadā īpašnieks.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lokālplānojuma izstrādei var  iesniegt Ropažu novada 
pašvaldības Garkalnes pagasta pārvaldei (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024, e-pasts: 
garkalne.parvalde@ropazi.lv) līdz 2022. gada 28. februārim. Informācijai tālrunis 67800936.

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums

Ropažu novada dome 29.12.2021. pieņēma lēmu-
mu Nr. 561 “Par detālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem Šalku iela 1, Šalku iela 3 un Māl-
kalnu iela 1 Dzidriņās Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā nodošanu publiskajai apspriešanai” (prot. 
Nr. 22/2021, 16.§), ar kuru nodod detālplānojuma 
projektu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai. 
Detālplānojuma projekta publiskā apsprie-

šana notiks no 17.01.2022. līdz 14.02.2022.
Ar detālplānojuma projektu var iepazīties 

Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20848 un 
izdrukas veidā Ropažu novada domes vestibila 
telpā Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads. Apmeklētāju pieņemšana iespēja-
ma pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 66954851.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks at-

tālināti Zoom platformā 07.02.2022. plkst. 17.00. 
Saite uz sanāksmi – https://ej.uz/dzidrinas. 

Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt Ropažu 
novada domei, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, elektroniskie 
dokumenti nosūtāmi uz e-pastu: novada.dome@
ropazi.lv vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā www.geolatvija.lv līdz 28.02.2022.

Papildu informāciju par detālplānojuma risināju-
miem var iegūt, sazinoties telefoniski vai e-pastā 
ar detālplānojuma izstrādātāju vai izstrādes vadī-
tāju. Detālplānojuma izstrādātājs: SIA “Detālplā-
nojumi SB”, projekta vadītāja Sintija Batkovska, 
e-pasts: sintia7@inbox.lv, tālr. 29125515.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Ropažu no-
vada pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja 
Andra Valaine, e-pasts: andra.valaine@ropazi.lv, 
tālr. 67910546.

Paziņojums par detālplānojuma projekta nekustamajiem 
īpašumiem Šalku iela 1, Šalku iela 3 un Mālkalnu iela 1 
Dzidriņās Stopiņu pagastā Ropažu novadā publisko 
apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

2021. gada 27. decembrī Ropažu novada pašval-
dība noslēdza līgumu ar piegādātāju apvienību 
“LP”, kas sastāv no diviem biedriem SIA “LA-
GRON” un SIA “Pillar Contractor”, par Ulbrokas 
vidusskolas piebūves būvniecību. Projekta mērķis 
ir paplašināt esošo Ulbrokas vidusskolas ēdnīcu 
un uzbūvēt jaunu sākumskolas korpusu ar ietil-
pību līdz 385 skolēniem.

Šobrīd ir uzsākta projekta dokumentācijas 
procesa sagatavošana un iesniegšana būvvaldē. 
Plānoto būvniecības darbu izpilde ir paredzēta 
12 mēnešu laikā pēc būvatļaujas ar atzīmi par 
būvdarbu uzsākšanas nosacījumu saņemšanas no 
pasūtītāja un darbu veikšanas vietas nodošanas 
brīža.   Ulbrokas vidusskolas ēdnīcas un sākum-
skolas piebūves būvniecības plānotās izmaksas 
sastāda 5 035 534,67 EUR bez pievienotās vēr-
tības nodokļa.

Atgādinām, ka skolēnu skaita pieaugums 

Ulbrokas vidusskolā laika posmā no 2013. līdz 
2020. gadam sākumskolā, pamatskolā un vidus-
skolā bija pozitīvs. Sākumskolā, no 1. līdz 6. kla-
sei, šajā laika periodā skolēnu skaits pieauga par 
214 skolēniem jeb 40,86%. Pamatskolā, no 7. līdz 
9. klasei, skolēnu skaits pieauga par 75 skolē-
niem jeb 44,39%. Savukārt vidusskolā skolēnu 
skaits pieauga par 31 skolēnu, attiecīgi 39,83%.

Prognozētais skolēnu skaita pieaugums Ul-
brokas vidusskolā laika posmā no 2020. līdz 
2026. gadam vecuma posmā no 1. līdz 6. klasei 
ir 358 skolēni. Vecuma posmā no 7. līdz 9. klasei 
skolēnu pieaugums tiek prognozēts par 129 sko-
lēniem, bet vidusskolas vecuma posmā skolēnu 
pieaugums tiek prognozēts par 47 skolēniem. 
2021./2022. mācību gadā Ulbrokas vidusskolā 
kopumā mācās 1012 skolēni.

Ropažu novada pašvaldība

Noslēgts līgums par Ulbrokas vidusskolas 
ēdnīcas un sākumskolas piebūves būvniecību



“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022 5PROJEKTI

Šā  gada  vasaras  beigās  kultūras  centra 
“BERĢI” vadītāja Krista Kleina saņēma uz-
aicinājumu pārstāvēt Latviju starptautiskā 
kultūras apmaiņas programmā Itālijā, neliela-
jā Benevento pilsētiņā. Apdomājot, kā veidot 
komandu un kuri vislabāk varētu pārstāvēt 
Latviju starp sešām citām dalībvalstīm, tika 
pieņemts lēmums dot iespēju projektā pieda-
līties sešiem talantīgākajiem un radošākajiem 
Garkalnes pagasta skolu audzēkņiem. Tā tika 
izveidota komanda, kuru pārstāvēja trīs jau-
nieši no Garkalnes Vispārizglītojošās mākslas 
pamatskolas un trīs pārstāvji no Berģu Mū-
zikas un mākslas pamatskolas – kopā seši 
dalībnieki un grupas  līdere kultūras centra 
“BERĢI” vadītāja Krista Kleina. 

Projekts norisinājās no 22. oktobra līdz 31. ok-
tobrim. Kad komanda bija izveidota, sākās 
darbs pie biļešu meklēšanas un ekonomiski 
labākā varianta atrašanas. Tas ir viens no 
projekta uzdevumiem – projekta dalībniekiem 
pašiem ir jāizplāno, kā visekonomiskāk izlie-
tot projekta piešķirto ceļa nauda. Doties uz 
Itāliju nolēma no Lietuvas lidostas. Tā 22. ok-
tobrī agri no rīta, vēl nedaudz samiegojušies, 
satikāmies pie Garkalnes pamatskolas un ar 
busiņu sākām ceļu uz Lietuvu. No Lietuvas li-
dojām uz Milānu un tad no Milānas uz Neapoli. 
Neapolē mūs silti sagaidīja projekta rīkotāji un 
vēl daži pārstāvji no citām dalībvalstīm, kuri 
arī nesen bija ielidojuši. Un tā mūsu kopīgais 
piedzīvojums Itālijā varēja sākties. (Krista 
Kleina)

Nākamajā rītā, atverot acis, pavērās brī-
nišķīgs skats uz kalniem, Benevento pilsē-
tu. Pirmo projekta dienu sākām ar dažādām 
iepazīšanās aktivitātēm, bija jānosauc savs 
vārds, intereses, ko vēlētos iemācīties šajā 
projektā. Pirmajā dienā bijām nedaudz nobi-
jušies, kas būs jādara un kā mums ies, bet 
ar katru dienu pārliecinājāmies, ka protam 
daudz labāk kontaktēties ar svešiem cilvēkiem, 
turklāt angļu valodā, nebaidāmies no kļūdām 
un citu cilvēku viedokļiem. Katru dienu bija 
kaut kas jauns un interesants – žonglēša-
nas meistarklase, burbuļpūšanas šķidruma 

pagatavošana, vingrinājumi, saistīti ar teātri, 
aktiermākslu. Nodarbības pasniedza projekta 
vadītāji, taču interesantākais bija tas, ka vienu 
dienu trīs dalībnieki bija izdomājuši, ka viņi 
varētu pamēģināt pasniegt šīs meistarklases, 
viņiem patiesi sanāca! (Liene Vasile)

Pirms projekta mums bija uzdevums katrai 
valstij sagatavot kultūras vakaru – parādīt 
savas tradīcijas, tradicionālos ēdienus, pastās-
tīt arī nedaudz par vēsturi. Mums tas lieliski 
izdevās, vislabākais mums šķita turku vakars – 
tas bija pārdomāts, neierasts un aizraujošs. 
(Annija Dāvidsone)

Visspilgtāk atmiņā man ir palicis viss kopā 
pavadītais laiks, ar savu komandu un citiem 
piedaloties dažādās aktivitātēs, mūzikas, te-
ātra un citās. Iemācījos labāk komunicēt angļu 
valodā un žonglēt ar svaru bumbām. (Artis)

Šajā projektā ieguvu daudz jaunu draugu, 
kā arī šis projekts man ļoti palīdzēja “izkāpt” 
no savas komforta zonas.  Uzzināju dažādus  
faktus par citām kultūrām, kas palīdzēja man 
kļūt atvērtākai un iegūt jaunu pieredzi. (Līna 
Aveniņa)

Noteikti iesaku citiem piedalīties šāda veida 
projektos, tā ir jauna pieredze un iespēja iepa-
zīties ar citu pasaules valstu cilvēkiem. Ieguvu 
labāku pieredzi ceļošanā un neaizmirstamas 
atmiņas kopā ar komandu un citu valstu cil-
vēkiem. (Roberts Lielbārdis)

Šis projekts mums deva neskaitāmas atmi-
ņas, emocijas, brīžus, ko nekad neaizmirsīsim, 
cilvēkus, kurus varbūt nekad vairs nesatiksim, 
bet vienmēr atcerēsimies, prasmes, ko pielie-
tosim nākotnē. Esam ļoti pateicīgi un priecīgi, 
ka tieši mūs izvēlējās šim braucienam! Paldies 
skolu direktoriem Laimnesim Bruģim un Ilzei 
Briņķei, mūsu skolotājām un projekta koordi-
natorei Kristai Kleinai! (Lūkass Jānis Misāns)

Informāciju sagatavoja autoru kolektīvs: 
Krista Kleina,

KC “Berģi” vadītāja
Liene Vasile, Annija Dāvidsone, Artis, 

Līna Aveniņa,
Roberts Lielbārdis, Lūkass Jānis Misāns,

projekta dalībnieki

Garkalnes pagasta skolēni 
piedalījās starptautiskā 
jauniešu apmaiņas kultūras 
projektā Itālijā

Erasmus+ KA1 projekta Nr. 2019-1-LV01-
KA101-060281 “Domā plašāk, dari vairāk” 
ietvaros trīs Ropažu pirmsskolas  izglītības 
iestādes  “Annele”  skolotājas  no  6.  līdz 
13. decembrim apmeklēja profesionālās piln-
veides kursus “Design the Positive: Positive 
Thinking, Positive Communication and Posi-
tive School Spaces”  Florencē. 

Šajā Erasmus+ mobilitātē piedalījās dažādu 
izglītības posmu pārstāvji no Nīderlandes, So-
mijas, Spānijas, Polijas un Lietuvas, kuri mācību 
procesa laikā iepazīstināja ar savas izglītības 
iestādes specifiku. 

Kursos iekļautās tēmas un saturs atklāja ap-
zinātības, pozitīvās domāšanas un komunikācijas 
ietekmi uz cilvēka veselību, izglītības procesu 
un tā rezultātu. Mācības tika organizētas iz-
glītojošu lekciju, praktisku darbnīcu, pāru un 
grupu darbu formā. Darbojāmies ar dažādiem 
pozitīvās domāšanas veicināšanas “instrumen-
tiem” – pārlieku lielas paškritikas samazināšanu, 
fokusēšanos uz atzinību, novērtēšanu, pozitī-
vās pieejas vīziju izglītības iestādē un izglītī-
bas sistēmā kopumā. Kursos vingrinājāmies, kā 
pārvērst negatīvas, neefektīvas komunikācijas 
kognitīvos un emocionālos elementus pozitīvā 

saskarsmes modelī ar sevi un citiem cilvēkiem.
Kursos gūtā pieredze sniedza iespēju mums 

katrai pašai izvērtēt un mainīt savu attieksmi 
pret lietām, notikumiem, kurus cilvēks var vai 
nevar ietekmēt. Florencē pavadītais laiks bija 
emocionāli pozitīvi piesātināts, gan domājot par 
pedagoģiju – bērnu audzināšanu, motivēšanu, iz-
glītošanu, gan izzinot un izbaudot itāļu renesan-
ses mākslas un arhitektūras šūpuli – Florenci 
un Toskānas reģionu. Dzīvojām, mācījāmies un 
lielāko daļu laika pavadījām Florences vecpil-
sētas sirdī, vien dažu minūšu gājienā no Arno 
upes un ievērojamākajiem kultūras un arhitektū-
ras objektiem. Itālija nepārprotami ir kontrastu 
zeme, gan runājot par kultūru un arhitektūru, 
gan ekonomisko labklājību, dabu, laikapstākļiem 
un, protams, arī izglītību. 

Sirsnīgu paldies sakām mūsu Erasmus+ 
projekta koordinatorei Daigai Hercbergai par 
sniegto iespēju!

Gadumijā vēlam katram pārskatīt savu vēr-
tību un paradumu krātuvi, atbrīvoties no liekā, 
traucējošā un Ūdens Tīģera gadā doties ar gaišu 
cerību un pozitīvu noskaņu. 

Raksta autores: 
Daiga Veisa, Baiba Matjuškina, 

Gunita Kalniņa

“Anneles” skolotājas piedalījās 
profesionālās pilnveides kursos Florencē

Pateicoties “Stopiņu Salaspils partnerības” 
rīkotajam projektu konkursam, BDR Ama-
tieru kolektīvu biedrība “RAKSTI” realizēja 
Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinansēto 
projektu Nr. 20-04-AL25-A019.2202-000002 
“Raitu dejas soli ar jauniem tautas tērpiem”.

Projekta mērķis bija iegādāties Sakas novada 
tautas tērpus Stopiņu pagasta jauniešu deju 
kolektīva “Pastalnieki” vajadzībām. 

Par projekta finansējumu tika iegādāti mei-
teņu tautas tērpi – Sakas brunči (12 gab.), 
vilnas ņieburi (12 gab.), vainagi (12 gab.) un 
puišu vestes (12 gab.).

Realizējot projektu, tiks veicināta tradi-
cionālā kultūras mantojuma saglabāšana un 
popularizēšana, kā arī iedzīvotāju iniciatīvu 
īstenošana Ropažu novada Stopiņu pagasta 
un Salaspils novada iedzīvotājiem. 

ELFLA publiskais finansējums – 
3596,40 eiro.

Realizēts ELFLA projekts “Raitu dejas 
soli ar jauniem tautas tērpiem”



6 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022KULTŪRA UN PASĀKUMI

Ziemassvētku  laiks šogad bija skaists un 
brīnumains. To uzbūra baltā un zaigojošā 
sniega sega visapkārt. Šī necerēti dāsnā da-
bas dāvana radīja patiesu svētku gaidīšanas 
prieku un,  ļoti  iespējams,  ļāva domāt gai-
šākas domas un pateikt sirsnīgākus vārdus.

Ropažu novada pašvaldība šajos Ziemassvēt-
kos īpašu muzikālu dāvanu bija sarūpējusi 
novada senioriem. 21. decembra pēcpusdienā 
Ropažu novada seniori bija laipni aicināti uz 
koncertu “Trīs vīri Ziemassvētkos” kultūras 
centrā “Ulbrokas Pērle”. Šajā Ziemassvētku 
programmā satikās trīs pieredzējuši skatuves 
mākslinieki – aktieris Mārtiņš Vilsons, dziedā-
tājs Zigfrīds Muktupāvels un komponists Jānis 
Lūsēns, kuri ar stāstiem, dziesmām, dzejoļiem 
uzbūra tālās bērnības ainas. Visa programma 
izskanēja kā vienots vēstījums – kopā būšana, 
laipns smaids, tradīcijas, ģimenes vērtības ir 
mūsu dzīves pamatu pamats. Ziemassvētku 
programmā varējām klausīties dažādu autoru 
dzeju, tautas pasakas un Kārļa Skalbes pro-
zu, kā arī komponista Jāņa Lūsēna dziesmas. 
Koncertā dominēja liriskās noskaņas, taču ne-
trūka arī pa kādam dzīvespriecīgākam muzi-
kāli dzejiskam akcentam. Koncerta tembrālo 
paleti lieliski bagātināja Zigfrīda Muktupāvela 
spēlētās vijoles skaņas. Katru priekšnesumu 
niansēti papildināja gaismas partitūra, kas 
palīdzēja uzburt vēl burvīgāku un skaistāku 

ziemas ainavu.
Koncertā ikviens varēja ļauties apcerīgām 

pārdomām – kāpēc tik ļoti gaidām Ziemas-
svētkus? Mākslinieku veidotā programma 
ļāva nojaust atbildi. Laikam tāpēc, ka tā ir 
iespēja atkal atgriezties bērnībā. Tajās pir-
majās satraucošajās sajūtās, kad iepazinām 
pasauli – gan labo, gan slikto, gan priecīgo, 
gan bēdīgo. Pats svarīgākais bija sapņot un, 
protams, būt domās kopā ar savu ģimeni, ve-
cākiem, vecvecākiem, brāļiem, māsām... Pirmās 
Ziemassvētku dziesmas, ko dzirdējām, stāsti 
un pasakas, ko klausījāmies, ir dzīvas ikkatrā 
vēl šobrīd.

Koncerta sākumā gaidāmajos svētkos klāt-
esošos seniorus mīļi sveica Ropažu novada 
domes priekšsēdētāja Vita Paulāne, sakot 
paldies par ikviena darbu, dzīves pieredzi, vie-
dokli un līdzdalību novada dzīves norisēs. Šī 
muzikālā pēcpusdiena radīja daudz patīkamu 
emociju, ar ko vēlāk, pēc koncerta, klausītāji 
neskopojoties dalījās gan savā starpā, gan ar 
pasākuma organizatoriem. Paldies ikvienam, 
kurš apmeklēja Ziemassvētku koncertu un 
dalījās savā priekā un gaišajās domās! Lai 
mums visiem muzikāli piesātināts, veiksmīgs 
un veselīgs Jaunais gads!

Inta Kalniņa,
kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 

mākslinieciskā vadītāja

Gada izskaņas koncerts Ropažu novada 
senioriem

Ziemassvētku nedēļā, 22. decembrī, kultūras cen-
trā “BERĢI” izskanēja Garkalnes jauktā kora “PA 
SAULEI” svētku koncerts “P.S. IR ZIEMASSVĒTKI”. 
Koncertā bija iekļautas visiem mīļas un tuvas Zie-
massvētku dziesmas, iedvešot svētku noskaņu ik-
vienā sirdī. Koncertā kopā ar mammām un tētiem 
dziedāja arī koristu atvases jeb, kā kora diriģente 
Marta Ozola viņus pieteica, “korītis “PA SAULĪ-
TEI””. Koncerta stāsts vijās caur koristu dzīves 
notikumiem un kopā piedzīvoto gadu gaitā kora 
dzīvē. Kā pārsteigums ar laba vēlējumiem kon-
certā ieradās arī pats Ziemassvētku vecītis sveikt 
klausītājus. Sarunā ar kora vadītājiem Martu un 
Jāni Ozoliem smejoties abi teica: “Šis bija mūsu 
pirmais un pēdējais koncerts šajā gadā.” Kori un 
visus koncerta apmeklētājus Ziemassvētkos sir-
snīgi sveica Ropažu novada domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne, priekšsēdētājas vietnieki – Ainārs 
Vaičulens, Haralds Burkovskis un Hosams Abu 

Meri, Garkalnes pagasta pārvaldes vadītājs Lauris 
Lielbārdis u. c. pašvaldības pārstāvji.

Šogad veiksmīgi turpinājās pagājušajos Zie-
massvētkos aizsāktā tradīcija – Ziemassvētku 
vecīša ekspresis. Vecītis kopā ar lauvēnu Simbu 
divu dienu garumā īpaši veidotā muzikālā svētku 
ekspresī apciemoja savus mazos draugus Gar-
kalnes pagastā, piestājot vairāk nekā 30 vietās, 
daloties priekā un smaidā. Par Ziemassvētku 
vecīša auto tika izmantots ar svētku gaismi-
ņām rotāts RAF “Latvija” busiņš. Automobiļa 
aizmugurē tika izveidota mainīga video foto-
siena, pie kuras ikvienam bija iespēja kopā ar 
Ziemassvētku vecīti nofotografēties. Saldumu 
tūtas varēja saņemt visi pirmsskolas vecuma 
bērni, kuri ir deklarēti Garkalnes pagastā un 
neapmeklē pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādes. Tie, kuri nepaguva saņemt Garkalnes 
pagasta rūķu sagatavoto saldumu tūtu, to varēs 

Ziemassvētku kultūras notikumi Garkalnes pagastā

Ziemassvētki nenāk no noplēstas kalendāra 
lapiņas, bet no sirsniņas,
Nāk jau tad, kad krīt pirmais sniedziņš,
Nāk jau tad, kad pārsliņas – visbaltas,
Baltas, baltas top domas,
Balta, balta top sirds.

Brīnuma radīšana no sirsniņas uz sirsniņu, ko 
piedzīvoja dienas centra “Vangaži” bērni gada 
nogalē. Dienas centru uzrunāja fonds “GIVE” jeb 
“Gandrīz ikvienam vajag eņģeli”, kas ir dibināts 
2005. gadā un kura devīze ir: “Esam vispriecī-
gākais labdarības projekts un piepildām bērnu 
sapņus!”. Fonda dibinātāja ir Arta Maure, kurai 
apkārt ir fantastiska, sirsnīga, labsirdīga koman-
da, kas kopīgiem spēkiem rada brīnumus. 

Bērniem bija jāuzzīmē vai jāuzraksta savu vē-

lēšanos, ko vēlas saņemt šogad no Ziemassvētku 
vecīša. Pavisam kopā Artas rūķu komandai tika 
nodotas 40 bērnu vēlēšanās, kas tika izpildītas 
pilnībā. Bērnu neviltotais prieks un mirdzums acīs 
bija tik patiess un aizkustinošs. Katra dāvana tika 
radīta no sirsniņas uz sirsniņu, un katrs dāvaniņas 
saņēmējs to sajuta. 

Vēlos izteikt pateicību savā un bērnu vārdā 
fondam “GIVE”, kas spēja radīt bērniem patiesu 
brīnumu, piepildot bērnu sapņus, pavisam no-
teikti varam teikt, ka pozitīvās enerģijas lādiņš 
ir uzņemts visam gadam. 

Jaunajā gadiņā vēlam ikkatram veselību, izdo-
šanos un panākumus itin visās iecerēs un labajos 
darbos.

Eva Lukjanska,
dienas centra “Vangaži” sociālā darbiniece

Sapņi piepildās

Vangažu pilsētas Kultūras nams 21. janvārī 
plkst. 19.00 jaunā gada koncertsezonu iesāks ar 
dziedātājas Olgas Rajeckas jubilejas koncertu 
“Mana svētku diena”. Kopā ar mākslinieci kon-
certā piedalīsies mūziķi Tomass Ančs – čells, 
Jānis Miltiņš – taustiņinstrumenti, un par skaņu 
rūpēsies Ivo Bankavs. Māksliniece šā gada 7. jan-
vārī, dienu pēc Zvaigznes dienas, svin nozīmīgu 
dzīves jubileju, un šie koncerti, kuros skanēs 
Olgas skaistākās dziesmas, būs ieskats viņas 
radošajās un mākslinieciskajās dzīves līnijās. 
Olga ne tikai pārnestā, bet arī tiešā nozīmē ir 
Zvaigzne uz Latvijas radošās skatuves. Koncertā 
māksliniece izdziedās grupu “Lāčplēsis”, “Vita-
mīns”, “Odis”, “Dāmu pops”, “Bāze 7”, “Eolika”, 
“Turaidas roze” skaistākās dziesmas. Dziedātāja 
ļaus ieskatīties savā tērpu un bilžu kolekcijā, kā 
arī būs iespēja aplūkot un iegādāties mākslinieces 
veidotās sveces.

Olgas radošā darbība ir spilgta un daudzkrāsai-
na, tā ir pagājusi, piedaloties ļoti daudzos festivā-
los ārpus Latvijas – no Sopotas līdz “Vidusāzijas 
balsīm”, ieskaitot daudzus Eiropas festivālus, kon-
kursus un šovus, piemēram, Austrijā, Rumānijā, 

Turcijā un citur. Viņa daudzu gadu garumā ir or-
ganizējusi “Olgas disenītes” – krāšņus, muzikālus 
pasākumus, kuros piedalījušies Latvijas jaunie 
talanti – dziedātāji un dejotāji. Šovā “Koru kari” 
Olga uzstājās ar Violeto kori. 2021. gadā, Lāčplēša 
dienas priekšvakarā, vairākas sabiedrībā zināmas 
personas saņēma ļoti īpašu ziņu – vēsti, ka viņiem 
piešķirts augstākais valsts apbalvojums – Triju 
Zvaigžņu ordenis. Esam lepni, ka mūsu novadniece 
ir šā ordeņa kavaliere!

Biļetes uz 21. janvāra koncertu Vangažos būs 
iespēja iegādāties no 12. janvāra Vangažu pilsētas 
Kultūras namā darba dienās no plkst. 15.00 līdz 
20.00 pie administratores. Biļetes cena 7,00 eiro, 
skolēniem, studentiem un senioriem 5,00 eiro, 
savukārt uz 22. janvāra koncertu kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” biļetes iegādājamas kultūras 
centrā “Ulbrokas Pērle”, visās “Biļešu paradīzes” 
kasēs vai www.bilesuparadize.lv.

Pasākums notiks “zaļajā režīmā”, ievērojot val-
stī noteiktos drošības pasākumus.

Inguna Zirne,
Vangažu pilsētas Kultūras nama vadītāja

Olga Rajecka aicina uz jubilejas 
koncertiem Vangažos un Ulbrokā

saņemt, sazinoties pa tālruni +371 27313168 
līdz š. g. februāra beigām.

Krista Kleina,
Garkalnes kultūras centra “Berģi” vadītāja



“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022 7BIBLIOTĒKĀS

Kākciems ir pavisam neliels ciems Ropažu no-
vada dienvidos, kurā dzīvo lieli un mazi, jauni 
un vairs ne tik jauni Ropažu novada iedzīvo-
tāji, kuri kopīgiem spēkiem trīs gadu  laikā 
radījuši trīs grāmatas, kas veltītas Kākciema 
ļaudīm un vietai, kur viņi dzīvo jau vairākās 
paaudzēs. 

Itin neviens cilvēks pasaulē nav puteklis. Neviens 
nav lieks… Katrs ir savā vienīgajā vietā, laikā… 
Un katrs ir nenovērtējami svarīgs. 

Šādi vārdi ierakstīti Pateicības rakstā, kuru 
Ropažu pagasta Kākciema Dienas centrs saga-
tavojis un kopā ar 2021. gada nogalē iznākušo 
“Kākciema stāstu” trešo grāmatu “Laikmeta lie-
cinieki” svinīgi pasniedza ikvienam, kas piedalījies 
grāmatas tapšanā. 

Grāmatas svinīgie atvēršanas svētki Covid-19 
pulcēšanās ierobežojumu un apmeklētāju dro-
šības dēļ pārcelti uz 2022. gada pavasari, taču 
grāmata, ja jau reiz izdota un ir gatava, nevar 
gaidīt tik ilgu laiku. Tā steidz pie lasītājiem, jo 
ir rūpīgi gatavota un ļoti, ļoti gaidīta, jo tā ir 
bagāta – bagāta ar stāstiem un cilvēku atmiņām. 

Novembra pēdējā, īsti ziemīgā un sniegotā die-
nā grāmata “Kākciema stāsti” ceļoja pie katra no 
40 grāmatas autoriem – grāmatu katram autoram 
pasniedza grāmatas tekstu autore un stāstnieku 
intervētāja Anna Buiķe un Kākciema senioru ak-
tīva vadītāja, arī intervētāja Marija Cinīte. 

Un grāmatu cilvēki patiesi gaidīja – ar prieku, 
ar lepnumu, ar tikko nojaušamu asaru acīs, ar 
mulsumu par izrādīto uzmanību, ar sajūtu – es 
esmu svarīgs… 

Arī “Kākciema stāstu” 3. daļas tapšanu un 
izdošanu koordinēja Multifunkcionālā centra 
“Kākciems” administratore Māra Priede un ak-
tīvās Kākciema seniores Marijas Cinītes vadībā. 
Un patiesi apbrīnojama ir šo dāmu aizrautība, 
entuziasms un darbspējas, jo paveiktais ir neiz-
mērāms un nenovērtējams ieguldījums vietējās 
vides vēstures izpētē, savas vietas un identitātes 
apzināšanās un lokālpatriotisma veicināšanā.

Ar šo trešās grāmatas iznākšanu nu ir noslē-
dzies grāmatu “Kākciema stāsti” izdevumu cikls. 
2019. gadā tika izdota pirmā grāmata “Kākcie-

ma stāsti”, 2020. gadā – otrā grāmata “Saknes. 
Kākciema dzimtās un skolā”, 2021. gadā – trešā 
grāmata “Laikmeta liecinieki”. 

“Kākciema stāsti” ir stāsti par Kākciema ļau-
dīm. Stāsti par dzimtām, kuras Kākciemā dzīvo 
jau vairākās paaudzēs. Stāsti par cilvēkiem, kuri 
Kākciemu izvēlējušies par savām mājām. Stāsti 
par personībām. Stāsti par cilvēku atmiņām un 
mūsdienām – stāsti par dzimtu likteņiem, par 
nozīmīgiem cilvēkiem, skarbiem notikumiem, 
stipriem cilvēkiem, skolu, darbu un atpūtu. 

Grāmatu gatavošanas laikā notikušas neskai-
tāmas tikšanās, meklēti, vākti un pētīti apjomīgi 
vēstures materiāli, fotogrāfijas, apmeklēti arhīvi, 
caurskatīti tā laika preses izdevumi. Savākts 
apjomīgs vietējās vēstures izpētes materiāls, 
kas paliks nākamajām paaudzēm, pētniekiem 
un vienkārši interesentiem. 

Pateicoties vietējo iedzīvotāju aktivitātei un 
kopīgajam darbotiespriekam sava ciema dzīves 
aktivizēšanā un uzlabošanā, 2021. gadā Kākciems 
ieguva atpazīstamības zīmi “Viedais ciems”, un 
ticiet, par Kākciemu un tā ļaudīm Jūs vēl dzir-
dēsiet! 

Bet, ja arī Jūs ir ieinteresējusi grāmata “Kāk-
ciema stāsti” un vēlaties tikt pie kāda grāmatas 
eksemplāra, sazinieties ar Multifunkcionālā centra 
“Kākciems” administratori Māru Priedi, zvanot pa 
tālruni 27889940.

Inga Koleča,
Ropažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību daļas speciāliste

Noslēdzies “Kākciema stāstu” 
3 gadu cikls

Grāmata “Gadalaiku stāsti” ir rezultāts Garkal-
nes pagasta biedrības “SIRDS MĀJA” trīs gadu 
darbam bērnu talantu atbalsta projektā, kura 
ietvaros tika ierakstīti četri mūzikas albumi: “Zie-
mas stāsts”, “Rudens stāsts”, “Pavasara stāsts” 
un “Vasaras stāsts”. Grāmatā ir apkopotas visas 
45 šo albumu dziesmas, kas stāsta par Latvi-
jas dabu, laikapstākļiem, svētkiem visos četros 
gadalaikos. 

Mūzikas albumu ierakstos un vairākos labdarī-
bas koncertos piedalījās 50 muzikāli apdāvinātu 
bērnu, jauniešu un viņu vecāki no Ropažu novada, 
Ķekavas novada, Rīgas un Jūrmalas, kuriem bija 
iespēja parādīt savus talantus dziedāšanā un 
mūzikas instrumentu spēlē. 

Grāmatā ir ietverti arī vairāku mazo mūziķu zī-
mējumi, četru gadalaiku krustvārdu mīklas un visu 
dziesmu instrumentālie pavadījumi CD formātā.

Visa peļņa no pārdotajām grāmatām un mū-
zikas albumiem tiks novirzīta nākamajiem bērnu 
talantu atbalsta projektiem. Garkalnes pagasta 
skolas un pirmsskolas izglītības iestādes grāmatu 
ir saņēmušas dāvanā.

Projekts “Gadalaiku stāsti” ir ticis līdzfinansēts 
Garkalnes pagasta konkursa “Sabiedrība ar dvē-
seli 2019–2021” ietvaros. Pateicamies ikvienam 
atbalstītājam un īpaši bērniem, kuri drosmīgi 
dalījās ar saviem talantiem!

Ja ir interese par grāmatu un/vai mūzikas al-
bumiem, lūdzam sazināties ar mums, rakstot uz 
e-pastu sirdsmaja@gmail.com.

Ilze Riže,
grāmatas un dziesmu autore, biedrības 

“SIRDS MĀJA” vadītāja

Iznākusi bērnu mūzikas grāmata 
“Gadalaiku stāsti”

Pirmssvētku  laikā  gadumijā  vērtību  iegūst 
laiks, kas tiek pavadīts kopā... 
Kopābūšanas mirkļiem nav jābūt sarežģītiem – 
satikšanās un sarunas ir lielisks veids, lai vei-
dotu siltas atmiņas.

“Dzīve notiek šodien, šajā mirklī.
Laiks atradīsies visam, kam tas nepieciešams.
Laiks nav dzenams kumeļš, kurš aizvedīs tevi 
ātrāk, tālāk, labāk.
Ļaujies laika ritējumam, kā Ezītis miglā paļāvās 
upes plūdumam.
Laikam patīk tavs miers.”
(Laika kompass, D. Kravale)

20. decembra vakarā Ulbrokas bibliotēkā klā-
tienē – zaļajā režīmā – un arī attālināti – Zoom 
platformā – bija iespēja tikties ar grāmatas “Ie-
dvesmas upe” autorēm, novadniecēm Daci Kravali 
un Agnesi Spridzāni.

Tikšanās laikā Dace Kravale atklāj, ka ne dienu 
nevar iztikt bez rakstīšanas un viņas rakstītie 
vārdi kā pērles koncentrēti savijušies dziļu atziņu 
virtenēs, kas apkopotas un izdotas viņas pirmajā 
grāmatā “Iedvesmas upe”.

Vakara gaitā, kopīgi lasot grāmatā paustās 
atziņas, pārrunājām, kā tās atbalsojas dažāda 
vecuma lasītājos. Vērojām, kā top gleznojumi 
grāmatas tekstam, un katrs no mums varēja 
iejusties mākslinieka ādā, radot skaistu un ne-
atkārtojamu akvareļu krāsu gleznojumu, uzklau-
sot Agneses Spridzānes padomus to veidošanā. 
Ilustrācijas grāmatā “Iedvesmas upe” Agnese 
radījusi īpašā akvareļu un tušas gleznojuma 
tehnikā, kas papildināts ar digitālu zīmējumu 
elementiem. Gleznojumi tapuši, iedvesmojoties 
no atziņām, mēģinot abstraktā krāsu valodā 
ietvert tekstā pausto.

Paldies pasākuma dalībniekiem par dalību, 
atbalstu, viedokļiem un sajūtām, kā arī aktīvu 
līdzdarbību radošajās izpausmēs. Pasākuma norise 
skatāma video formātā: https://youtu.be/IK2FKc-
S89Gg un Ulbrokas bibliotēkas Facebook kontā.

Ulbrokas bibliotēkas kolektīvs Jaunajā gadā 
novēl stipru veselību, radošu garu un daudzkrā-
sainu emociju gammu, ko sniedz grāmatu lasī-
šanas piedzīvojums!

Elīna, Ieva, Daina,
bibliotekāres

Tikšanās un saruna par 
grāmatu “Iedvesmas upe”

Turpinot tradīciju, Ropažu bibliotēka aicina 
apmeklēt pirmskolas vecuma bērnus kopā ar 
vecākiem Koko un Riko “skoliņu”, kas šajā 
gadā no  janvāra  līdz maijam katra mēneša 
pēdējā sestdienā norisināsies Ropažu bib-
liotēkā. Pirmā nodarbība plānota 29. janvārī  
plkst 11.00.

Šoreiz “skoliņa” iepazīstinās ar Evijas Gulbes 
jaukajiem un atraktīvajiem stāstu varoņiem 
diviem žurkulēniem – Koko un Riko, viņu pie-
dzīvojumiem, nedarbiem un draudzību. Lasīsim 
un klausīsimies, darbosimies radoši, spēlēsim 
spēles, dziedāsim un dancosim, lai kopā pa-
vadītais laiks ir daudzveidīgs, prieka piepildīts 

un jaunu iespaidu bagāts. Ropažu bibliotēkā 
šādas “skoliņas” norisinās un guvušas lielu 
atsaucību jau piekto gadu. Par mīļiem kļuvuši 
“skoliņu” tēli – Vinnijs Pūks, Lupatiņi, Zīļuks 
un Ucipuci.

Koko un Riko skola norisināsies ar iepriek-
šēju pieteikšanos (jo vietu skaits ir ierobežots) 
zaļajā režīmā.

Pieteikties var pa tālr. 67918405.
Ļoti ceram, ka pandēmija neizjauks mūsu 

plānus.

Dace Motte,
Ropažu bibliotēkas 

bibliotekāre

Koko un Riko skola pirmsskolas 
vecuma bērniem kopā ar 
vecākiem



8 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022NOVADĀ

Klāt jauns gads, un mēs esam tikpat enerģijas 
pilni. Nu nespēja mūsu plānus izjaukt šie divi 
nejaukie vīrusa pandēmijas gadi. Atradām 
iespēju vasaras brīvlaišanas laikā pabūt ce-
ļojumos pa mūsu zemīti. Pabijām Kuldīgā, 
Jūrkalnē, Vecpiebalgā. Skumji, ka jau divus 
gadus esam spiesti iztikt bez tradicionālajām 
pavasara un ziemas ballēm, bet gada nogali 
tomēr pavadījām ārpustelpu pasākumā,  ie-
vērojot visus epidemioloģiskos noteikumus. 
Organizējāmies divās grupās pie bukstiņputras 
un karstā Ziemassvētku dzēriena. Atvaino-
jos tiem, kurus neizdevās uzaicināt, jo nebija 
pieejami personīgie kontakti un traucēja arī 
epidemioloģiskie ierobežojumi.

Jauks pārsteigums bija pasākuma ievadā. Uz 
senioru kopas ielūgumu atsaucās Ropažu no-
vada domes jaunievēlētā priekšsēdētāja Vita 
Paulāne un pirmais vietnieks Ainārs Vaičulens. 
Jauki apsveikuma vārdi un izteikta cerība par 
labu sadarbību un atbalstu senioru kopām un 
biedrībām. Dāvanā silti pīrādziņi, kā mājās ga-
tavoti. Senioru paldies par iepazīšanās iespēju 
un saņemto solījumu uz kopīgu tikšanos darba 
atmosfērā. Senioru kopa pateicās novada domei 
par senioriem dāvāto koncertu Ziemassvētkos 
“Ulbrokas Pērlē”.

Kā arī par jauko ziņu, ka katram deklarēta-
jam pensionāram tiks piešķirts 60 eiro pabalsts 
transporta izdevumiem, braucot pie dakteriem 
vai citās svarīgās darīšanās. 

Pateicamies Kākciema Dienas centram par 
vērtīgo dāvanu – pašu sarakstīto grāmatu “Kāk-
ciema stāsti” un trešās daļas pielikumu “Skaitļi 
un fakti”. 

Šķiet, ka mūsu senioru kopai būs radusies 
jauna tradīcija, izdot katru gadu jaunu senioru 
kopas “Dzīvot prieks” kalendāru ar gada laikā 
piedzīvotajiem un fiksētajiem fotomirkļiem. At-
vainojos par to, ja kāds sevi varbūt nepamanīja 
šajā pirmajā kalendārā, bet tikai tagad zinām, 
ka der tikai ar fotoaparātu fotografētās bildes. 
Nākotnē ņemsim vērā.

Tikai dāvinot kalendārus, atšifrējām, ka ir vai-
rāk nekā 60 aktīvo senioru. Mūsu ir patīkami 
daudz. Prieks par enerģiju un vēlmi darboties. Zi-
nām, ka katru gadu pieaug jaunpienācēju pulciņš, 
bet sakarā ar Datu aizsardzības likumu nevaram 
jūs atšifrēt. Tā ka uzmeklējiet “Dzīvot prieka” 
kopu, ja vēlaties būt ar mums.

Viens jaunums, kurš atvieglos mūsu sadarbī-
bu, ir jaunas WhatsApp grupas senioru “Dzīvot 
prieks” izveide. Tā jau darbojas. 

Vēlos pateikt lielu paldies senioru kopas pado-
mes locekļiem, jo viens nav cīnītājs. Bez viņiem 
nekas nenotiek. 

Paldies Baibai Lukašēvičai, Mārai Cinītei, Biru-
tai Banikai, Zigrīda Kociņai, Irēnai Elksnei, Jānim 
Aprubim. 

Un tikpat liela pateicība diviem padomes lo-
cekļiem, kuri izteikuši vēlēšanos nedaudz mierī-
gāk iet pa dzīvi. Tie ir Andrejs Ploriņš un Edgars 
Mucenieks. 

Paldies rokdarbu lietišķās mākslas studijas 
“Madaras” dāmām par apsveikumu un dāvanu 
gatavošanu vienmēr, kad esam to lūguši. 

Laimīgu, veiksmes un veselības bagātu Jauno 
2022. gadu mums visiem! 

Spodra Kalniņa,
senioru kopas vadītāja

“Dzīvot prieks”… Ropažu pagasta senioru kopa
Neko par mums bez mums

Nav “Jancī” darbīgāka laika par Ziemassvēt-
ku laiku! Katrā grupiņā top dāvanas, smaržo 
piparkūkas, skan dziesmas un rodas brīnumi! 

Šajā laikā, kad publiski pasākumi notikt nevar, 
nākas meklēt jaunas idejas, kā tomēr radīt 
svētku prieku un arī kopības sajūtu. Un kas 
gan tie būtu par Ziemassvētkiem bez rūķiem, 
rūķošanās un Ziemassvētku vecīša! Vairāk 
nekā divas nedēļas “Janča” bērnus priecēja 
divi lielie rūķi, radot Ziemassvētku noskaņu 
un prieku. Paldies medmāsiņai Edītei Stariņai 
un skolotājai Ievai Ošeniecei par radošumu un 
pārsteigumiem!

Arī Ziemassvētku vecītis atrada veidu, kā 
satikties ar bērniem un viņu vecākiem. Ikvie-
nam “Janča” bērnam bija iespēja satikties ar 
Ziemassvētku vecīti viņa īpašajā Ziemassvētku 
vecīša “darbnīciņā”. Tur katram bērnam tika 
veltīts laiks, lai parunātos, izstāstītu, kā ir šo-
gad gājis, jo mēs taču visi tik ļoti katru gadu 
gaidām šo tikšanos. Bērniem bija iespēja gan 
fotografēties kopā ar Ziemassvētku vecīti, 
gan saņemt dāvaniņas – tik ļoti gaidītās un 
garšīgās konfektes. Paldies sporta skolotā-
jam Ģirtam Bunkus, kurš katru gadu iestādē 
uzņemas šo atbildīgo lomu un priecē bērnus 
ar savu neizsmeļošo azartu.

Mūsdienu laikmetā nemaz nav tik grūti 
iepriecināt citus... uzrakstot vēstuli! To arī 
3. grupas bērni izdarīja! Bērni čakli līmēja, 
veica dažādu veidu nospiedumus, rakstīja 
apsveikuma vārdus, un apsveikuma kartīte 

ģimenei ir tapusi! Tad visi kopā pētīja, kas 
ir pasts, aploksne, pastmarka, pasta kaste. 
Paveica arī sarežģīto darbu – nudien nav viegli 
ievietot apsveikuma kartīti aploksnē. Tad uz-
līmēja marku. Ar adreses uzrakstīšanu šoreiz 
palīdzēja skolotāja, salika visu somā un devās 
pasta meklējumos. Pasts tika atrasts, vēstules 
iemestas pasta kastē! Lai ģimenei ir prieks!

Decembrī noslēdzās mūsu akcija “Palīdzi 
Ulubeles ķepaiņiem!”. Akcija guva negaidīti 
lielu atsaucību, un ziedojumu vākšanā ie-
saistījās gan “Janča” bērni ar savām ģimenē, 
gan darbinieki. Viss saziedotais tika nogādāts 
dzīvnieku patversmē “Ulubele”. Tur mūs sa-
gaidīja brīnišķīgs, atsaucīgs personāls un īsta 
svētku noskaņa! Dzīvnieku voljēri rotāti svēt-
ku gaismiņām, skaista Ziemassvētku egle un 
sajūta, ka tūlīt notiks lielais svētku brīnums! 
Taču ar to nekas nebeidzas! Dzīvniekiem va-
ram palīdzēt arī turpmāk. Viens no veidiem ir 
kļūt par brīvprātīgo, un brīvprātīgajiem kāds 
darbiņš “Ulubelē” atradīsies vienmēr. Tāpat 
varam turpināt vākt ziedojumus, sazinoties ar 
7. grupiņas skolotāju Sarmīti. Paldies visiem, 
kas piedalījās šajā akcijā! Īpašs paldies mūsu 
skolotājai Sarmītei par akcijas rīkošanu, en-
tuziasmu un spēju aizraut!

Lai Jaunajā gadā piepildās un izdodas viss 
iecerētais! Veselību, dzīvesprieku un daudz 
laimīgu mirkļu Jaunajā 2022. gadā!

Kadrija Janisele,
Vangažu PII “Jancis” vadītāja 

Vangažu PII “Jancis” ir sagaidīts Jaunais 
gads 

Sarežģīts, bet skaists un notikumiem bagāts 
gads, kas ir mācījis mums mazāk plānot, bet 
vairāk ļauties un uzticēties. Šajā pārmaiņu 
laikā nākas būt elastīgiem un daudzas lie-
tas pakārtot šai sarežģītajai situācijai. Bet, 
neskatoties uz to, visu pusgadu esam radoši 
un veiksmīgi darbojušies. 

Septembrī nosvinējām Vangažu pilsētas 
30 gadu jubileju ar skaistu koncertu skolas 
pagalmā, kurā piedalījās – vijoles, klavieru, 
ģitāras un sitaminstrumentu klases audzēkņi 
un pedagogi ar dažādiem muzikāliem priekš-
nesumiem. Mākslas nodaļas audzēkņi bija čakli 
strādājuši un izveidojuši skaistas mozaīkas. 
Oktobra un novembra mēnesi strādājām gan 
klātienē, gan daļēji attālināti. Decembra mē-
nesī skolā valdīja pirmssvētku rosība un liels 

darbīgums – mūzikas un mākslas nodaļas 
audzēkņi gatavojās I semestra noslēguma 
ieskaitēm un darbu skatēm. Ienākot skolas 
vestibilā, valda īpaša noskaņa, kas piepildīta 
ar vizuāli plastiskās mākslas nodaļas audzēk-
ņu brīnišķīgajiem darbiem. 

Mūsu veikumu par skolas iekšējo darbību 
var apskatīt mājaslapā – www.vangazumms.
lv, kā arī Facebook lapā Vangažu Mūzikas un 
mākslas skola – https://www.facebook.com/
vangazumms.

Paldies visiem audzēkņiem, pedagogiem par 
ieguldīto darbu un vecākiem par veiksmīgu 
sadarbību!

Novēlam skanīgu, krāsainu un radošu Jauno 
2022. gadu!

Līga Vasiļjeva,
izglītības metodiķe mūzikā

Notikumu apskats Vangažu Mūzikas un 
mākslas skolā

2022. gada 8.  janvārī 100 gadu jubileju svi-
nēja Ņina Balcere, Ropažu novada iedzīvotāja 
vairāk nekā 15 gadu.

Jubilāres kuplajam sveicēju pulkam 10. janvārī 
pievienojās arī Ropažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājas vietnieks Ainārs Vaičulens. 
Radi un draugi tika uzņemti dažādās dienās un 
dažādos laikos, lai ievērotu visus epidemiolo-
ģiskās drošības pasākumus.

Ņina Balcere dzimusi tālajā 1922. gada 8. jan-
vārī Ukrainā kā vecākā māsa divu bērnu ģimenē. 
Tolaik Krievijā notiekošais pēcrevolūcijas periodā 
pamudināja Ņinas ģimeni, kura bija palikusi bez 
ģimenes apgādnieka, doties pie mātes vecā-
kiem uz Rīgu. Bet arī šeit apstākļi nebija viegli 
un Ņina palikusi vectēva audzināšanā, vēlāk 
nodota lauku darbos saimniecībā ārpus Rīgas. 
Šeit pavadījusi vairākus gadus ganu gaitās, līdz 
viņu uzmeklēja mātes brālis, kurš uzņēma viņu 
savā ģimenē un atgriezās Rīgā. Ņina strādājusi 
dažādus darbus un palīdzējusi onkulim 8 bērnu 
lielās ģimenes audzināšanā.

Atceroties skolas gaitas 22. vidusskolā, Ņi-
nai spilgti palikusi atmiņā liepu stādīšana pie 
jaunās skolas ēkas kopā ar toreizējo Latvijas 
prezidentu Kārli Ulmani un prezidenta dāvā-
tais mētelis un zābaki, jo apstākļi ģimenē bijuši 
smagi. Jaunība pavadīta, pieredzot daudzus Lat-
vijas vēstures notikumus, Otro pasaules karu, 
okupāciju, izsūtījumu. Darba dzīve aizritējusi 
Rīgā, strādājot audēju cehā. Jubilāres sirdslie-
ta bijusi dziedāšana, ilgi gadi pavadīti, dziedot 

korī “Sakta”, daudz apmeklēta opera, teātra 
izrādes, spēlējusi arī amatierteātrī pie Pētera 
Lūča. Daudz laika ir pavadīts, darbojoties ar 
dažādiem rokdarbiem – adot un tamborējot. Visu 
savu mūžu Ņina ir liela grāmatu lasītāja un pēc 
pārcelšanās uz Silakrogu savulaik bijusi “Gada 
lasītāja” Ropažu bibliotēkā, arī šobrīd lasīšana 
ir viena no galvenajām nodarbēm.

Viena no svarīgākajām lietām Ņinai vēl jop-
rojām ir lielās ģimenes kopābūšana svētkos un 
ikdienā. Kā saka jubilāre, ilgās dzīves noslēpums 
ir optimisms un liela mīlestība pret apkārtējiem, 
tieši šīs īpašības arī Ņinas Balceres tuvinieki 
vērtē visaugstāk.

Paldies jubilārei un aprūpētājai Tatjanai par 
sirsnīgo uzņemšanu!

Vēlam jubilārei saglabāt optimismu un dzī-
vesprieku, un labu veselību!

Ropažu novada pašvaldība 

Sveicam Ropažu novada 
iedzīvotāju 100 gadu jubilejā!



“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022 9SPORTS / PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

18. un 19. decembrī Vācijas mākslīgā ledus 
kamaniņu trasē Oberhofā norisinājās junio-
ru un jauniešu 5. Pasaules kauss kamaniņu 
sportā, kurā Latvijas valstsvienības sastāvā 
bija arī Ropažu pagasta sportisti: Selīna Eli-
zabete Zvilna, Marta Robežniece un Kaspars 
Rinks.

Junioru sieviešu divvietīgo ekipāžu konkurencē 
pārliecinošu 1. vietu izcīnīja daudzsološās spor-
tistes Viktorija Ziediņa/Selīna Elizabete Zvilna, 
junioru divvietīgo ekipāžu sacensībās Kaspars 
Rinks/Vitālijs Jegorovs abos braucienos uzrādīja 
otro finiša rezultātu un divu braucienu summā 
izcīnīja 2. vietu. 

Sieviešu divvietīgo ekipāžu konkurencē 2. vie-
tu izcīnīja juniores – Viktorija Ziediņa/Selīna Eli-
zabete Zvilna. “Jaunietes A” konkurencē Latvijas 
sportistes ierindojās viena aiz otras – Selīna 
Elizabete Zvilna 5. vietā un Agnija Bogdanova 
6. vietā. “Jaunietes A” divvietīgo ekipāžu sacen-
sībās zelta godalgu izcīnīja Marta Robežniece/
Kitija Bogdanova, kuras pirmajā braucienā uz-

rādīja labāko laiku, bet otrajā braucienā finišēja 
ar otru ātrāko rezultātu.  Junioru un jauniešu 
5. Pasaules kausu noslēdza komandu stafete, 
kurā Latvijas valstsvienība Zanes Kalumas, 
Kaspara Rinka un Viktorijas Ziediņas/Selīnas Eli-
zabetes Zvilnas sastāvā izcīnīja bronzas medaļu. 

Nākamās sacensības gaidāmas 2022. gada 
15. un 16. janvārī Austrijas pilsētā Bludenzā, kur 
norisināsies 43. junioru Eiropas čempionāts un 
arī junioru un jauniešu Pasaules kausa izcīņas 
sestā posma sacensības.

Arī ropažnieki Mārtiņš Bots un Roberts Plūme 
Latvijas nacionālās izlases sastāvā 5. Pasaules 
kausa sacensībās kamaniņu sportā Insbrukas 
ledus trasē 18. decembrī divvietīgo ekipāžu sa-
censībās izcīnīja desmito vietu, bet otra latviešu 
divvietīgā ekipāža – Andris Šics/Juris Šics – 
izcīnīja 2. vietu.

Lai panākumiem bagāts, veselīgs un sportisks 
2022. gads!

Ingrīda Amantova,
sportistu pirmā trenere

Junioru un jauniešu izlases kamaniņu 
sportā 2021. gadu aizvada ar 
godalgotām vietām un medaļām 
starptautiskajā arēnā!  

Latvijas  Maksibasketbola  30.  čempionātā 
līdz  gadumijas  pārtraukumam  Ropažu  no-
vada komandas – “Garkalne”, BK “Stopiņi” 
un “Garkalnes runči” – kopumā aizvadījušas 
13  spēļu,  izcīnot  septiņas  uzvaras.  Visām 
trijām vienībām turnīrs atsāksies svētdien, 
9. janvārī, Rīgā.

K60+ vecuma grupas (1962. g. dz. un vecāki 
spēlētāji) čempionvienība “Garkalne” titula aiz-
stāvēšanas sezonu iesākusi ar trijām uzvarām 
trijās spēlēs, paliekot vienīgajai nepārspētajai 
komandai turnīrā. Varenais centra spēlētājs Igors 
Lūķis, kurš piedalījies divās no trijām spēlēm, ir 
“Garkalnes” līderis trijos individuālajos statis-
tikas rādītājos – gūtajos punktos (vidēji 28,5), 
atlēkušajās bumbās (19,0) un efektivitātē (43,0). 

“Garkalnes” saspēles vadītājs Andris Cālītis 
tika atzīts par Latvijas Basketbola savienī-
bas (LBS) Gada labāko senioru. Pagājušajā se-
zonā Cālītis divās vecuma grupās (K55+ un K60+) 
pārstāvēja Garkalnes komandu, bet K50+ grupā 
sekmēja Jelgavas “Doka” kļūšanu par maksibas-
ketbola čempionu.

K40+ vecuma grupas (1982. g. dz. un vecāki 
spēlētāji) čempionvienība “Garkalnes runči” šo 
sezonu sākusi ar divām uzvarām sešās spēlēs. 
Turnīra individuālās rezultativitātes rekordu savā 
debijas mačā “Garkalnes runču” sastāvā sasnie-
dza Raimonds Feldmanis. Viņš guva 36 punktus, 
ieskaitot septiņus precīzus trīspunktniekus 15 mē-
ģinājumos. Reinis Zābers vidēji guvis 17,5 punk-
tus (divās spēlēs), Raitis Vēzītis – 17,0 punk-
tus (četros mačos). Labākais cīnītājs pie groziem 
bijis Mārtiņš Dzērve, kurš vidēji izcīnījis desmit 
atlēkušās bumbas.

K40+ grupas pagājušās sezonas bronzas me-
daļu ieguvēji “Stopiņi” izcīnījuši divas uzvaras 
četrās spēlēs. Par rezultatīvāko spēlētāju kļuvis 
Egils Ezis, kurš vidēji guvis 19,3 punktus, bet 
labākais cīnītājs pie groziem bijis Jānis Pin-
nis (vidēji 12,3 atlēkušās bumbas). Interesanti, 
ka maksibasketbola čempionāta gada pirmajā 
spēlē “Garkalnes runči” un “Stopiņi” tiksies sav-
starpējā cīņā. Mačs notiks 9. janvārī plkst. 12.30 
Rīgā, “Turības” sporta zālē.

Renārs Buivids,
BK “Varenie runči”

Ropažu novada maksibasketbolistiem 
septiņas uzvaras 13 spēlēs

2021. gada Latvijas Basketbola  savienības Gada balvas  ieguvējs  senioru kategorijā 
Andris Cālītis

Arī jaunajā 2022. gadā ikviens Ropažu novada 
iedzīvotājs aicināts  izkustēties un atpūsties 
aktīvi.

Janvāra otrajā pusē, no 23. janvāra līdz 20. feb-
ruārim, ikviens – liels vai mazs – ir aicināts pār-
baudīt savas zināšanas mīklu pasaulē. Ropažu 
Sporta centrā, Zaķumuižas sporta zālē vai Si-
lakroga Multifunkcionālajā centrā izņem uzdevumu 
lapu, dodies pastaigā pa ciemu un aizpildi to! 

Aizpildītu lapu nogādā Ropažu Sporta centrā, 
Zaķumuižas sporta zālē vai Silakroga Multifunk-
cionālajā centrā.

Un vēl – kamēr ir ziema, izbaudi to! Ja ir brīvs 
laiks un laika apstākļi atļauj, ej laukā – slēpo, 
slido, dodies pastaigās pa sniegotajiem novada 
mežiem, pikojies un izbaudi ziemas burvību! 

Madara Tīģere-Bernharde,
veselības veicināšanas un sporta pasākumu 

organizatore Ropažu pagastā

Kamēr ir ziema, izbaudi to!

Sakarā ar “Rail Baltica”  izbūves darbiem no 
2022. gada 17. janvāra uz nenoteiktu laiku pie-
tura “Rīga” (pie SAO), kas atrodas pie Rīgas 
Starptautiskās autoostas (Maskavas ielā), tiks 
pārcelta uz Ģenerāļa Radziņa krastmalu (bla-
kus Spīķeru promenādei, pretī ēku komplek-
sam “Spīķeri”). Pieturas nosaukums būs “Rīga” 
(“Spīķeri”).
Maršruti, kuru galapunkts turpmāk būs pietura 
“Rīga” (“Spīķeri”):
• Nr. 6855 Rīga–Kalngale–Carnikava–Kadaga;
• Nr. 6821 Rīga–Ādaži–Kadaga; 

• Nr. 6822 Rīga–Ādaži–Podnieki–Garkalne; 
• Nr. 6824 Rīga–Ādaži–Carnikava;
• Nr. 6826 Rīga–Vangaži;
• Nr. 5371 Rīga–Zvejniekciems.

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus iz-
mantot sabiedriskā transporta pakalpojumus un 
paņemt biļeti par savu braucienu, atgādinot, ka 
statistiku par reisa pieprasījumu veido pasažieriem 
izsniegtais biļešu skaits. Par konstatētiem biļešu 
tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu 
kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu 
vai zvanot pa tālruni 27776621.

No 17. janvāra uz nenoteiktu laiku pietura “Rīga” (pie SAO), kas 
atrodas Maskavas ielā, tiks pārcelta uz Ģenerāļa Radziņa krastmalu

Ropažu novada pašvaldība atklātā elektronis-
kā izsolē ar augšupejošu soli pārdod kustamo 
mantu – automašīnu “Opel Astra”, reģ. nr. 
FL1462
Izsoles sākumcena – 150,00 EUR, izsoles so-
lis – 15,00 EUR.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Ropažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv.
Izsole sākas 14.01.2022. plkst. 13.00 un noslē-
dzas 03.02.2022. plkst. 13.00.
Izsoles pretendentu reģistrācija  notiek  no 
14.01.2022. plkst. 13.00 līdz 24.01.2022. plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 24.01.2022. plkst. 23.59 (ieskaitot) jāiemaksā 
nodrošinājuma maksa 15,00 EUR (10% no nekustamā īpašuma sākumcenas) Ropažu novada 
domes pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS “SEB banka”, SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma mērķī norādot “Automašīnas “Opel Astra” izsoles nodrošinājums”, 
un dalības maksa atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv reģistrētam 
lietotājam sagatavotiem rēķiniem.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita vienas nedēļas laikā no izsoles noslēguma dienas. 
Papildu informāciju par izsoļu norisi vai citus papildjautājumus iespējams uzdot, rakstot uz e-
pasta adresi izsoles@ropazi.lv. Izsoles pretendentiem automašīnas apskate iespējama, iepriekš 
sazinoties ar Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” pārstāvi A. Līcīti, tālr. 26130606.

Izsoles 



10 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022NOVADĀ

6. janvārī tiešsaistē sāksies vingrošana vispā-
rējās veselības stiprināšanai, kas notiks līdz 
5. februārim ceturtdienās no plkst. 18.30 līdz 
19.30 un sestdienās no plkst. 10.00 līdz 11.00. 
Nodarbības vadīs sertificēta trenere Agrita Spēl-
mane. Vingrošana vispārējās veselības stiprināša-
nai ir vērsta uz vispārējās veselības uzlabošanu 
un vispārēju organisma tonizēšanu, kā arī mus-
kuļu spēka un izturības palielināšanu.

24. janvārī tiešsaistē sāksies vingrošana ar 
fizioterapeitu. Nodarbības notiks līdz 28. martam 
pirmdienās no plkst. 19.00 līdz 20.00. Nodarbības 
vadīs sertificēta fizioterapeite Alise Rosicka. Vin-
grošanas ar fizioterapeitu nodarbībās tiek veici-
nāta pašsajūta un vispārējais veselības stāvoklis. 
Nodarbību laikā tiek pielietoti muskuļus spēcinoši 
vingrojumi, muskuļu stiepšanas vingrojumi, locīta-
vu mobilizācijas, līdzsvara un koordināciju treniņi.

2022. gadā vēl plānotas šādas aktivitātes:
Aktuālie atkarību veidi un to izplatības ma-

zināšana 7.–12. klašu jauniešiem – gada I pusē;

Rotaļu nodarbības pirmsskolas izglītības ies-
tāžu audzēkņiem Ropažos un Zaķumuižā – gada 
I pusē;

Pilates pieaugušajiem un jauniešiem Zaķumui-
žā – gada I pusē;
• Zumba Ropažos – gada I pusē;
• Orientēšanās  – gada II pusē;
• Nometne jauniešiem – gada II pusē;
• Vingrošana ar fizioterapeitu Ropažos – gada 

II pusē;
• Joga Ropažos – gada II pusē;
• Vecāku izglītības programma veselīgai bērnu 

audzināšanai Ropažos – gada II pusē.
Aktuālā informācija un informācija par nodar-

bībām pieejama Ropažu novada pašvaldības in-
formatīvajos medijos – Ropažu mājaslapā www.
ropazi.lv un Facebook lapā @RopazuNovadaPa-
svaldiba.
Dalība visās nodarbībās ir BEZMAKSAS.
Pieteikšanās, rakstot uz e-pastu veseliba@

ropazi.lv vai pa tālr. 26742199.

Veselības veicināšanas projekta (“Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Ropažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/065) BEZMAKSAS 
aktivitātes janvārī

Kāpt uz ūdenstilpju ledus, slidināties vai 
pastaigāties pa to ir ļoti bīstami, jo nekad 
nevar paredzēt, kad un kurā vietā ledus ie-
lūzīs, un šāda izklaide var beigties ar lielu 
traģēdiju.
Ja redzi, ka kāds  ir  ielūzis  ledū – zvani 

112!
Cik biezs ir ledus?
Ledus kārta veidojas uz visdažādākajām 

ūdenstilpēm – ezeriem, upēm, dīķiem utt. Svarīgi 
ir apzināties, ka ledus kārta uz šīm ūdenstilpēm 

neveidojas vienmērīgi un nekad nevar zināt, vai 
ledus ir simtprocentīgi drošs. 
Ledus  būs  plānāks – zem tiltiem; upju 

sašaurinājumos; pie krastiem; ar niedrēm un 
krūmiem apaugušās vietās; kanalizācijas un 
strautu ietekās; āliņģu vietās; upēs ar spēcīgu 
straumi u. c.
Cilvēki ir uz ledus – tātad arī es varu kāpt?
Ja uz ledus redzi makšķerniekus vai citus 

pieaugušos, tas nenozīmē, ka ledus ir drošs. 
Viņi ir pārgalvīgi un riskē ar savu veselību un 

dzīvību! Redzot pieaugušos uz nedroša ledus, 
bērni seko viņu piemēram un dodas uz ūdens-
tilpēm slidot un pastaigāties. Jāatceras, ka 
tas, ka kāds cits  ir uz  ledus, nav rādītājs, 
ka ledus ir drošs! 
Ko darīt, ja pats esi ielūzis ledū? 

• Saglabā mieru!
• Turi galvu virs ūdens – var galvu mazliet 

atmest atpakaļ. 
• NEVAJAG haotiski kustēties, zaudējot spēkus. 
• Vienmērīgi kustini kājas, it kā griežot velo-

sipēda pedāļus!
• Elpo pēc iespējas lēnāk un dziļāk.

• Ja iespējams – sauc palīgā!
• Ja soma vai smags mētelis velk uz leju, mē-

ģini to noģērbt.
• Pagriezies ar seju uz to vietu, no kurienes 

atnāci, un noliec rokas uz ledus, izstiepjot tās 
cik iespējams tālāk. Mēģini uzgulties uz ledus 
malas ar krūtīm un izstumt sevi no ūdens.

• Ja esi ticis atpakaļ uz ledus, nevajag uzreiz 
celties kājās, labāk ripināties prom no bīsta-
mās vietas. Rāpo uz krastu pa to pašu ceļu, 
pa kuru atnāci!

• Tiekot krastā, NEAPSTĀJIES, bet dodies uz 
tuvāko silto vietu skrienot!

Nekāp uz ledus – tas ir bīstami!

Sadarbībā ar Stopiņu pagasta pirmsskolas izglī-
tības iestādēm (PII “Karlsons”, Upesleju sākum-
skolas  PII, Stopiņu pamatskolas  PII), skolām (Ul-
brokas vidusskolu, Stopiņu pamatskolu, Gaismas 
pamatskolu, Upesleju sākumskolu), radošās at-
tīstības centriem, Sociālo dienestu un piemājas 
ZOO “Brieži” tika īstenotas 160 projekta aktivi-
tātes. Ir notikušas 23 nodarbības par veselīgu 
uzturu (pirmsskolas vecuma bērniem, skolēniem, 
pieaugušajiem) un divas veselīga uztura meistar-
klases, 90 fiziskās aktivitātes nodarbības (vingro-
šana visiem interesentiem, jaunajām māmiņām 
un cigun nodarbības). Skolēniem papildus uztura 
nodarbībām notika aktivitātes par emocionālo 
veselību, atkarības profilaksi, pareizas stājas 
attīstības nodarbības – kopā tika organizētas 
38 nodarbības. Vecākiem, kuru bērnu vecums ir 
līdz 7 gadiem, notika 10 nodarbību cikls “Bērnu 
emocionālā audzināšana”. Vasarā notika viena 

Sporta diena. Ņemot vērā esošo situāciju val-
stī, lielākā daļa nodarbību pieaugušajiem notika 
attālināti.

Lai nodrošinātu nodarbību kvalitāti iedzīvotā- 
jiem, tika piesaistīti kvalificēti speciālisti – fizio-
terapeiti un treneri, uztura speciālisti, psihologi, 
ģimenes ārsts.

Nodarbību dalībnieki atzīmējuši, ka visas nodar-
bības ir bijušas vērtīgas un interesantas, labprāt 
apmeklētu tās arī turpmāk. Vislabāko atsaucī-
bu guva dažādu veidu vingrošanas nodarbības, 
meistarklases un informatīvi izglītojošs nodarbību 
cikls “Bērnu emocionālā audzināšana”. Ņemot 
vērā iedzīvotāju ieinteresētību, Ropažu novada 
dome turpinās veselības veicināšanas projekta 
aktivitātes 2022. gadā. 

Jeļena Pavlova,
Veselības veicināšanas projekta vadītāja 

Stopiņu pagastā

Veselības veicināšas projekts (“Stopiņu pagasta 
iedzīvotāju veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi”, NR. 9.2.4.2/16/I/014.) 
2021. gadāŅemot vērā 2020. gada 23. novembrī Saeimas 

veiktos grozījumus “Dabas resursu nodokļa li-
kumā”, kas paredz pakāpeniski palielināt dabas 
resursu nodokļa likmi par vienas sadzīves at-
kritumu tonnas apglabāšanu, kā arī SIA “Get-
liņi EKO” 2021. gada 2. septembrī Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniegto 
sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpoju-
ma tarifa izmaiņu projektu, 2022. gada janvārī 
pieaugs sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
izmaksas visā Ropažu novada teritorijā.

Jāmin, ka Stopiņu pagastā un Vangažu pilsētā 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu nodrošina 
uzņēmums “Clean R”, Ropažu pagastā šos pa-
kalpojumus sniedz SIA “Vilkme”, bet Garkalnes 
pagastā – SIA “Garkalnes Komunālserviss”. 
Neatkarīgi no tā, kurā Ropažu novada apdzīvo-
tajā vietā Jūs dzīvojat, atkritumu šķirošana ir 
efektīvākais veids, kā samazināt izmaksas par 
atkritumu apsaimniekošanu.

Plānotās tarifu izmaiņas Stopiņu pagastā:
Stopiņu pagastā no 2022. gada 1. janvāra palie-
lināsies kopējā sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojuma maksa klientiem, un tā ir 
noteikta šādā apmērā:
• Maksa par nešķiroto sadzīves atkritumu ap-

saimniekošanu no 2022. gada 1. janvāra līdz 
2022. gada 9. janvārim būs 19,38 EUR (t. sk. 
PVN) par 1 m3, bet no 2022. gada 10. janvāra 
šī maksa būs 25,71 EUR (t. sk. PVN) par 1 m3.

• Maksa par bioloģiski noārdāmo atkritumu ap-
saimniekošanu no 2022. gada 1. janvāra līdz 
2022. gada 9. janvārim būs 13,13 EUR (t. sk. 
PVN) par 1 m3, bet no 2022. gada 10. janvāra 
šī maksa būs 23,47 EUR (t. sk. PVN) par 1 m3.

• Maksa par atkritumu apsaimniekošanu no 
2022. gada 10. janvāra, ja mājsaimniecī-
bās radušies lielgabarīta atkritumi, būs 
26,97 EUR (t. sk. PVN) par 1 m3, savukārt 
maksa, ja mājsaimniecībās radušies būvgruži, 
51,34 EUR (t. sk. PVN) par 1 m3 apmērā.

Plānotās tarifu izmaiņas Vangažu pilsētā:
Vangažu pilsētā no 2022. gada 1. janvāra pa-
lielinās kopējā sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojuma maksa klientiem, un tā 
tiks noteikta šādā apmērā:
• Maksa par nešķiroto sadzīves atkritumu ap-

saimniekošanu no 2022. gada 1. janvāra līdz 
2022. gada 9. janvārim būs 20,29 EUR (t. sk. 
PVN) par 1 m3, bet no 2022. gada 10. janvāra 
šī maksa būs 26,31 EUR (t. sk. PVN) par 1 m3.

• Maksa par bioloģiski noārdāmo atkritumu ap-
saimniekošanu no 2022. gada 1. janvāra līdz 
2022. gada 9. janvārim būs 17,36 EUR (t. sk. 
PVN) par 1 m3, bet no 2022. gada 10. jan-
vāra šī maksa būs EUR 27,71 (t. sk. PVN) 
par 1 m3.

• Maksa par atkritumu apsaimniekošanu no 
2022. gada 10. janvāra, ja mājsaimniecī-
bās radušies lielgabarīta atkritumi, būs 
27,94 EUR (t. sk. PVN) par 1 m3, savukārt 
maksa, ja mājsaimniecībās radušies būvgruži, 
47,18 EUR (t. sk. PVN) par 1 m3 apmērā.

Plānotās tarifu izmaiņas Ropažu pagastā:
Ropažu pagastā no 2022. gada 1. janvāra pa-
lielinās kopējā sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas pakalpojuma maksa klientiem, un tā tiks 
noteikta šādā apmērā:
• Maksa par nešķiroto sadzīves atkritumu ap-

saimniekošanu no 2022. gada 1. janvāra līdz 
2022. gada 9. janvārim būs 23,00 EUR (t. sk. 
PVN) par 1 m3, bet no 2022. gada 10. janvāra 
šī maksa būs 32,28 EUR (t. sk. PVN) par 1 m3.

• Maksa par bioloģiski noārdāmo atkritumu ap-
saimniekošanu no 2022. gada 1. janvāra būs 
83,49 EUR (t. sk. PVN) par 1 t.

• Maksa par atkritumu apsaimniekošanu no 
2022. gada 1. janvāra, ja mājsaimniecībās 
radušies lielgabarīta atkritumi vai būvgruži, 
būs 212,96 EUR (t. sk. PVN) par 1 t.

Plānotās tarifu izmaiņas Garkalnes pagastā:
Garkalnes pagastā no 2022. gada 1. janvāra 
palielinās kopējā sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojuma maksa klientiem, un 
tā tiks noteikta šādā apmērā:
• Maksa par nešķiroto sadzīves atkritumu ap-

saimniekošanu no 2022. gada 1. janvāra līdz 
2022. gada 9. janvārim būs 18,55 EUR (t. sk. 
PVN) par 1 m3, bet no 2022. gada 10. janvāra 
šī maksa būs 25,30 EUR (t. sk. PVN) par 1 m3.

• Maksa par bioloģiski noārdāmo atkritumu 
apsaimniekošanu, izmantojot individuālos 
konteinerus, šobrīd paliek nemainīga – 
13,44 EUR (t. sk. PVN) par 1 m3, bet līdz ar 
pavasara sezonu tā tiks pārskatīta, balstoties 
uz 2021. gada faktisko izmaksu apkopojumu.

• Atgādinām, ka Eiropas un Latvijas kopējā po-
litika paredz, ka nešķiroto un poligonā apgla-
bājamo sadzīves atkritumu apjomam ir jāsa-
mazinās. Latvija to cenšas panākt, mērķtiecīgi 
ik gadu palielinot dabas resursa nodokļa likmi 
poligonā noglabājamiem atkritumiem.
Pievērs uzmanību! Šā gada 31. janvārī no 

plkst. 15.00 līdz 16.00 aicinām iedzīvotājus pie-
dalīties meistarklasē sadarbībā ar SIA “Clean R” 
un uzzināt vairāk par atkritumu šķirošanas ie-
spējām. Meistarklase notiks attālināti, norises 
informācija sekos pašvaldības mājaslapā un 
sociālajā platformā Facebook.

Informāciju sagatavoja: 

Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas

nodaļas vadītājas vietnieks

Paredzētas izmaiņas sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas tarifos



“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022 11NOTIKUMI

Lai novērstu Covid-19,  īpaši  tā  jaunā pa-
veida – omikrona –, strauju  izplatības pie-
augumu un saslimstības  izraisītos  riskus 
valsts  funkciju,  tostarp veselības aprūpes 
pakalpojumu, sabiedrības drošības, sociālo 
pakalpojumu, nodrošināšanai, valdība 6. jan-
vārī  lēma pagarināt ārkārtējo situāciju  līdz 
28.  februārim,  atstājot  spēkā  jau esošos 
epidemioloģiskās drošības pasākumus.

Vienlaikus pieņemti grozījumi Ministru 
kabineta  noteikumos,  nosakot  Covid-19 
sertifikātu derīguma  termiņu pieauguša-
jiem  iedzīvotājiem. Vakcinētajiem cilvēkiem 
sertifikāts būs spēkā 9 mēnešus pēc primārās 
vakcinācijas kursa pabeigšanas ar Vaxzevria, 
Spikevax, Comirnaty un 5 mēnešus pēc Janssen 
vakcīnas saņemšanas. Pēc šā termiņa saskaņā 
ar zinātniskajiem pētījumiem, lai saglabātu 
organisma aizsardzību pret vīrusu un novēr-
stu riskus smagai slimības gaitai, vajadzīga 
balstvakcinācija. Covid-19 vakcinācijas serti-

fikāts būs derīgs uzreiz pēc balstvakcinācijas 
veikšanas.
Plānots,  ka Covid-19  vakcinācijas  ser-

tifikātu derīguma  termiņš Latvijā  stāsies 
spēkā  15.  februārī  un  attieksies  tikai  uz 
pakalpojumu saņemšanu un pasākumu ap-
meklēšanu epidemioloģiski drošā vidē, kur 
nepieciešams uzrādīt sadarbspējīgu vakcināci-
jas sertifikātu. Vakcinācijas derīguma termiņš 
netiek attiecināts uz bērniem līdz 18 gadiem, 
jo šai iedzīvotāju grupai pašlaik nav pieejama 
balstvakcinācija, kā arī darba pienākumu veik-
šanu. Darba pienākumu veikšanai saglabājas 
prasība pēc pabeigtas primārās vakcinācijas 
un balstvakcinācija tiek stingri rekomendēta.

Savukārt saskaņā ar Eiropas Komisijas 
21. decembra lēmumu, sākot ar 1. februāri, 
ceļošanai derīgs Covid-19 sertifikāts būs 9 mē-
nešus neatkarīgi no saņemtās vakcīnas veida.
Lēmums par balstvakcinācijas nepiecieša-

mību epidemioloģiski drošas vides nodroši-
nāšanai pieņemts, pamatojoties uz jaunāka-

jiem pētījumiem par vakcinācijas efektivitāti 
uz dažādiem Covid-19 variantiem, kas veikti 
Apvienotajā Karalistē. Tie liecina, ka balstvak-
cinācija par 70% palielina iespējas izvairīties no 
saslimšanas vai saslimt viegli, savukārt gandrīz 
līdz 90% novērš riskus smagai slimības gaitai 
un nepieciešamībai ārstēties slimnīcā. Eiropas 
Slimību profilakses un kontroles centra (ECDC) 
pēdējā risku novērtējumā minēts, ka saskaņā 
ar pašlaik pieejamajiem pierādījumiem balst-
vakcinācija palielina aizsardzību pret smagu 
slimības gaitu, ko izraisa delta variants, un 
varētu palielināt aizsardzību pret omikrona 
variantu.

Veselības ministrija aicina ikvienu pilnga-
dīgu valsts iedzīvotāju, it īpaši tos, kuri sa-
snieguši 40 gadu vecumu un vairāk, neatlikt 
balstvakcināciju un parūpēties par savu un 
tuvinieku veselību, laikus piesakoties balst-
vakcīnas saņemšanai. To var izdarīt, vēršoties 
pie sava ģimenes ārsta, piesakoties vietnē 
manavakcina.lv vai zvanot pa tālruni 8989. 

Plašāka informācija par vakcīnas saņemša-
nas iespējām pieejama Nacionālā veselības 
dienesta mājaslapā.
Tāpat  apstiprinātie  grozījumi  precizē 

kārtību, nosakot, ka skolēni virs 12 gadu 
vecuma, kuriem nav vakcinācijas vai pārsli-
mošanas sertifikāta, varēs piedalīties sporta 
nodarbībās  iekštelpās,  ja saņemts negatīvs 
testa  rezultāts  izglītības  iestādē veiktajā 
rutīnas skrīningā. Tāpat noteikts, ka trenē-
ties iekštelpās varēs arī pirmsskolas vecuma 
bērni – vienā nodarbībā varēs būt līdz 20 dalīb-
nieku. Gadījumos, ja pirmsskolas vecuma bērni 
nodarbībās trenējas kopā ar skolas vecuma 
bērniem, tad ne agrāk kā pirms 24 stundām 
vecāku uzraudzībā būs jāveic antigēna paštests 
un tā rezultātam jābūt negatīvam. Noteikts, 
ka testēšanas izmaksas nodrošina attiecīgās 
interešu izglītības vai profesionālās izglītības 
ievirzes programmas īstenotājs.

Informācija sagatavota, izmantojot tīmekļ-
vietnē www.covid19.gov.lv publicēto informāciju.

Ārkārtējā situācija pagarināta līdz 28. februārim

Sēru vēsts – 104 gadu vecumā mūžībā 
devies Jānis Apīnis, vecākais Ropažu 

novada iedzīvotājs Stopiņu pagastā

2022.  gada janvāra pirmajās dienās mūžībā 
devies ilggadējais Stopiņu pagasta iedzīvo-
tājs Jānis Apīnis. 

Vēl 2021. gadā sveicām Jāni Apīni 104 gadu 
jubilejā. 

Pēc pārciestā izsūtījuma Sibīrijā, atgrie-
zies Latvijā, no 1950. gadu vidus viņš dzīvoja 
un strādāja Ulbrokā. Sirdī Jānis Apīnis vien-
mēr bija Latvijas patriots un savās uzrunās ir 
uzsvēris, cik svarīgi mums katram ir novērtēt 
un sargāt mūsu valsts brīvību un neatkarību.

Ropažu novada pašvaldība izsaka līdzjūtī-
bu un skumju brīdi esam kopā ar Jāņa Apīņa 
ģimeni un tuviniekiem.

Stopiņu Politiski represēto biedrība izsaka 
visdziļāko līdzjūtību ģimenei un draugiem, 
ilggadējo Stopiņu pagasta iedzīvotāju, re-
presēto biedrības biedru, Jāni Apīni mūžībā 
pavadot.

SĒRU VĒSTS

Ropažu novada pašvaldība atklātā elektroniskā iz-
solē ar augšupejošu soli pārdod nekustamo īpašumu 
Granīta ielā 13D Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā, ar kadastra numuru 8096 007 0091, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 8096 007 0091, 2,42 ha platībā.
Izsoles sākumcena – 50 500,00 EUR, izsoles solis – 
500,00 EUR.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv.
Izsole sākas 14.01.2022. plkst. 13.00 un noslēdzas 
14.02.2022. plkst. 13.00.
Izsoles pretendentu reģistrācija  notiek  no 
14.01.2022.  plkst.  13.00  līdz  03.02.2022. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 03.02.2022. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) jāiemaksā nodrošinājuma 
maksa 5050,00 EUR (10% no nekustamā īpašuma sā-
kumcenas) Ropažu novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, maksājuma mērķī 
norādot “Nekustamā īpašuma Granīta iela 13D izsoles 
nodrošinājums”, un dalības maksa atbilstoši elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv reģistrētam 
lietotājam sagatavotiem rēķiniem.

Izsolāmais nekustamais īpašums tiek pārdots uz no-
maksu. Samaksa par izsolāmo nekustamo īpašumu 
veicama ne vēlāk kā trīs gadu laikā no nomaksas 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – saskaņā ar 
teritoriālo plānojumu no 2017. gada nekustamais īpa-
šums atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1~96%), 
transporta infrastruktūras teritorijā (~3%) un nacio-
nālās nozīmes infrastruktūras attīstības teritori-
jā (TIN71~1%). 
Papildu informāciju par izsoļu norisi vai citus papild-
jautājumus iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi 
izsoles@ropazi.lv. 
Izsoles objekts ir brīvi apskatāms dabā. 

Ropažu novada pašvaldība atklātā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamo īpa-
šumu “Jaunsudrabkalni” Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā, ar kadastra numuru 8096 009 0014, kas 
sastāv no zemes gabala 1,7 ha platībā.
Izsoles sākumcena – 210 000,00 EUR, izsoles so-
lis – 1000,00 EUR.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv.
Izsole sākas 14.01.2022. plkst. 13.00 un noslēdzas 
14.02.2022. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija  notiek  no 
14.01.2022.  plkst.  13.00  līdz  03.02.2022. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 
03.02.2022. plkst. 23.59 (ieskaitot) jāiemaksā no-
drošinājuma maksa 21 000,00 EUR (10% no nekus-
tamā īpašuma sākumcenas) Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS “SEB banka”, 
SWIFT UNLALV2X konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nekustamā īpašuma 
“Jaunsudrabkalni” izsoles nodrošinājums”, un da-
lības maksa atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sa-
gatavotiem rēķiniem.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita divu nedēļu laikā 
no izsoles noslēguma dienas. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – saskaņā 
ar teritoriālo plānojumu no 2017. gada nekusta-
mais īpašums atrodas rūpnieciskās apbūves terito-
rijā (R~97%), ūdeņu teritorijā (Ū~3%). 
Negatīvi ietekmējošie apgrūtinājumi: nav. 
Papildu informāciju par izsoļu norisi vai citus pa-
pildjautājumus iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv.
Izsoles objekts ir brīvi apskatāms dabā. 

Izsoles 

ULBROKAS BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

3.–27. janvāris
Literatūras izstāde “Rakstnieces liktenis un darbu pagriezieni”. Rakstnieces Laimas 
Kotas (Muktupāvelas) darbu izstāde izgaismotajā Ulbrokas bibliotēkas “palodzes” 
izstādē.

ROPAŽU PAGASTA BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

29. janvāris plkst. 11.00 “Koko un Riko skolas” 1. nodarbība pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar 
vecākiem. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 67918405.

SAURIEŠU BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

3.–31. janvāris
Aptauja par Sauriešu bibliotēkas darbību. Aptaujas anketas atrodamas Sauriešu 
bibliotēkas Facebook profilā @sauriesubiblioteka vai aizpildāmas uz vietas Sauriešu 
bibliotēkā. 

5.–31. janvāris Konkurss “Uzzīmē Sauriešu bibliotēkas logo!”.
10.–31. janvāris Literatūras izstāde “Lasītākās grāmatas 2021. gadā”.

UPESCIEMA TAUTAS BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

5.–31. janvāris Izstāde “Janvāra jubilāri literatūrā un kultūrā”.
Umberto Eko – 90, Egilam Lukjanskim – 85, Olgai Rajeckai – 60, Laimai Kotai – 60.

6.–31. janvāris Jaunieguvumu izstāde. 

3.–31. janvāris Garkalnes pagasta rokdarbu pulciņa “Strauts” dalībnieču darbu izstāde bibliotēkas 
skatlogos.

VANGAŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte
3.–31. janvāris Literatūras izstāde “Gada Saimnieks – Tīģeris”.
3.–31. janvāris Literatūras izstāde “Lasītāko grāmatu tops pieaugušajiem”.

3.–31. janvāris Literatūras izstāde bērniem un jauniešiem: “Vinnijs Pūks un citi lāči”.  Angļu 
rakstniekam Alanam Aleksandram Milnam – 140.

GARKALNES BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte
3.–31. janvāris Mārai Zālītei veltīta literatūras izstāde “Paradīzes putni”.

ZAĶUMUIŽAS FILIĀLBIBLIOTĒKA 
Datums, laiks Aktivitāte

10.–15. janvāris Starptautiskajai “PALDIES” dienai veltīta tematiskā izstāde “Pateikts “paldies” sagādā 
prieku” bibliotēkas skatlogā.

14.–21. janvāris Tematiskā izstāde “Kas nav pazinis mīlestību, tas it kā nav dzīvojis”. Žanam Batistam 
Moljēram – 400.

14. janvāris Tikšanās ar Ropažu vidusskolas pirmsskolas grupu “Gudrinieki” nodarbībā “Ziemas prie-
ki – daru, varu, izdodas”.

17. janvāris Tikšanās ar Ropažu vidusskolas pirmsskolas grupu “Rakari” nodarbībā “Emocijas pasa-
kās – prieks/skumjas”.

17.–30. janvāris Tematiskā izstāde “Nekad nenāk par ļaunu turpināt meklēt kādu saules staru. Alanam 
Milnam – 140!” bibliotēkas skatlogā.

20. janvāris Tikšanās ar Ropažu vidusskolas pirmsskolas grupu “Prātnieki” nodarbībā “Ziemas prie-
ki – daru, varu, izdodas”.

Informācijai: bibliotēku pakalpojumi tiek nodrošināti, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības 
noteikumus.



12 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 14. JANVĀRIS, 2022

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība
Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,

Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks

Tālrunis +37128328282, tevzemite@ropazi.lv; 
martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 15 000 eks. 
Bezmaksas. 

Iznāk reizi mēnesī, katra mēneša otrajā 
nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta

PASĀKUMI

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”, Stopiņu pagasts
Datums, laiks Pasākums Apraksts

20.01.

1991. gada Barikāžu aizstāv-
ju atceres diena Ulbrokā, 
piemiņas vietā 
“Barikāde”

Pieminot Latvijai tik svarīgos notikumus 
1991. gadā, kad tauta aizstāvēja savas tiesības 
uz neatkarīgu valsti, Ropažu novada adminis-
tratīvajā centrā Ulbrokā pie “Barikāžu” akmens 
vakarā sildīs ugunskurs un atmiņas katra sirdī 
par mums tiks nozīmīgajām dienām valsts vēs-
turē.

22.01. 
plkst. 19.00

Olgas Rajeckas jubilejas 
koncerts

Populārajai dziedātājai Olgai Rajeckai, mūsu 
novadniecei, šā gada janvārī ir īpaša dzimšanas 
diena, un tam par godu viņa aicina uz jubilejas 
koncertu . Koncertā piedalīsies mūziķi Tomass 
Ančs – čells, Jānis Miltiņš – taustiņinstrumenti, 
un par skaņu rūpēsies Ivo Bankavs.
Pasākuma ietvaros būs skatāma Olgas Rajec-
kas tērpu un fotogrāfiju izstāde, kā arī varēs 
iegādāties mākslinieces radītās sveces. Biļetes: 
10,00–15,00 eiro. Biļetes: KC “Ulbrokas Pērle”, 
kā arī visās “Biļešu paradīzes” kasēs vai www.
bilesuparadize.lv.

28.01. 
plkst. 18.00

Liepājas Leļļu teātra izrāde 
“Olafa Ziemassvētki”

Sniegavīrs Olafs ir nodomājis sarīkot pārsteigu-
ma koncertu Ziemassvētku vecītim. Viņš ir uzai-
cinājis citus pasaku varoņus uzstāties viņa šovā, 
kurā ieradīsies arī pati Sniega karaliene. Visam 
vajadzētu noritēt gludi, ja vien viņa asistents 
Žogvāvere nemaisītos pa kājām un nesajauktu 
visas ieceres. 
Biļetes: 10,00 eiro. Biļetes: KC “Ulbrokas Pērle”, 
kā arī visās “Biļešu paradīzes” kasēs vai www.
bilesuparadize.lv.

Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istaba, Garkalnes pagasts
Datums, laiks Pasākums Apraksts

8.02. 
plkst. 12.00

Saruna “Jāņa Jaunsudrabiņa 
skolas gaitas un Riekstiņu 
skola (1886–1892) pirms 
130 gadiem”

Novadpētniece Brigita Taučkele aicina uz sarunu 
par rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa skolas gaitām 
Neretas Riekstiņu pagastskolā.
Dalību lūgums iepriekš pieteikt pa tālr. 28751742.
Ieeja bez maksas.

Ropažu Kultūras centrs, Ropažu pagasts
Datums, laiks Pasākums Apraksts

15.01. plkst. 18.00 Romantiska komēdija 
“Tabu” 

Režisora Andreja Ēķa jaunā atraktīvā komēdija par 
pāru savstarpējām attiecībām un tēmām, par ko 
partneri parasti nerunā.
Biļetes: 3,00 eiro. Biļetes iegādājamas Ropažu 
Kultūras centrā. Filmu ieteicams skatīties 16+.

Kultūras centrs “Berģi”, Garkalnes pagasts
Datums, laiks Pasākums Apraksts

31.12.–15.01.

Jaungada vides objektu 
instalācija “TĪĢERĒNI” brīv-
dabā pie Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas

Kā zināms, pēc Austrumu horoskopa 2022. gads ir 
Tīģera gads. Lai veicinātu aktīvu atpūtu un pastaigas 
svaigā gaisā, laukumā pie Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas izvietoti 9 vides objekti “TĪĢERĒNI”, pie 
kuriem ikviens aicināts nofotografēties.

16.01. 
plkst. 13.00

Muzikāla izrāde bērniem 
“Pārsteidzošā tikšanās ar 
džungļu draugiem”

Jautrie draugi – lauvēns Simba, tīģeriene Tigressa un 
panda Po – kopā dosies aizraujošā ceļojumā uz koša-
jiem džungļiem! Draugi ne tikai priecāsies, dejos un 
dziedās, bet arī palīdzēs nīlzirgam Timam izveseļoties! 
Dodies ar mums un priecājies līdzi! Biļetes: 9,00 un 
12,00 eiro. Biļetes ir jāiegādājas katram apmeklētā-
jam, neatkarīgi no vecuma. Biļetes iegādājamas visās 
“Biļešu paradīzes” kasēs vai www.bilesuparadize.lv.

21.01. 
plkst. 18.00

Katrīnas Gupalo koncerts 
“Zvaigznes pieskāriens”

Pianiste un dziedātāja Katrīna Gupalo aicina uz savu 
koncertprogrammu, kurā tiks atskaņotas dziesmas 
par ziemu, kosmosu un sapņiem. Tajā skanēs Eltona 
Džona, Deivida Bovija, “Depeche Mode”, Elvisa Presli-
ja, Frenka Sinatras, kā arī pašas Katrīnas sacerētas 
dziesmas un iemīļoti priekšnesumi latviešu valodā. 
Turklāt, iespējams, šī būs vienīgā koncertprogramma 
Latvijā, kur varēs dzirdēt arī ziemas noskaņu dziesmas 
franču valodā. Biļetes: 5,00 un 7,00 eiro. Biļetes iegā-
dājamas “Biļešu paradīzes” kasēs un www.bilesupa-
radize.lv.

Vangažu pilsētas Kultūras nams
Datums, laiks Pasākums Apraksts

21.01. 
plkst. 19.00

Olgas Rajeckas jubilejas 
koncerts “Mana svētku 
diena”

Populārajai dziedātājai Olgai Rajeckai šā gada janvārī 
ir īpaša dzimšanas diena, un tam par godu viņa aicina 
uz jubilejas koncertu “Mana svētku diena”. Koncertā 
piedalīsies mūziķi Tomass Ančs – čells, Jānis Mil-
tiņš – taustiņinstrumenti, un par skaņu rūpēsies Ivo 
Bankavs. Pasākuma ietvaros būs skatāma Olgas Ra-
jeckas tērpu un fotogrāfiju izstāde, kā arī varēs iegā-
dāties mākslinieces radītās sveces. Biļetes: 7,00 eiro, 
skolēniem, studentiem un senioriem 5,00 eiro. Biļetes 
iegādājamas no 12. janvāra Vangažu pilsētas Kultū-
ras namā darba dienās no plkst. 15.00 līdz 20.00.
Vairāk informācijas: 26312233.

11.02. 
plkst. 19.00

Sieviešu vokālā ansambļa 
“Kaprīze” 15 gadu jubilejas 
koncerts “Tauriņa pieskā-
riens’’

Vangažu pilsētas Kultūras centra sieviešu vokālais 
ansamblis “Kaprīze” savā jubilejas koncertā izdzie-
dās skaistākās mīlas dziesmas.  Biļetes: 2,50 eiro. 
Biļetes iegādājamas Vangažu pilsētas Kultūras namā 
vienu stundu pirms koncerta. Vairāk informācijas: 
26312233.

PASĀKUMI 2022. gada janvārī un februāra sākumā

Informācijai:
• pasākumā var piedalīties tikai vakcinējušās vai Covid-19 pārslimojušas personas, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu,
• bērni līdz 12 gadu vecumam bez Covid-19 sertifikāta pieaugušā pavadībā, kam ir Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts,
• bērni no 12 gadu vecuma, uzrādot derīgu Covid-19 testēšanas sertifikātu vai laboratorijas izziņu par pēdējo 72 stundu laikā veiktu negatīvu skrīninga testu,
• apmeklējot pasākumu, jālieto mutes un deguna aizsegi, izņemot bērnus līdz 7 gadu vecumam.

JUBILĀRI

Prieku kā saules glāstu 
Ik rītu no jauna rast!

Laimi ikdienas stāstā
Vienmēr nosargāt prast!

Sirsnīgi sveicam 
decembra mēnesī dzimušos 

novada jubilārus
70 gadu, 75 gadu, 

80 gadu, 85 gadu, 90 gadu un 
95 gadu jubilejās!

Lai stipra veselība, gaiša noskaņa un mīļi 
cilvēki līdzās!

JAUNDZIMUŠIE

Nez no kurienes uzradies tas –
Klēpī ievēlies kamolīts mazs.

Saulē sārti vaidziņi tvīkst.
Vai lielāku laimi maz vēlēties drīkst!

2021. gada decembra mēnesī 
Ropažu novadā dzimuši 

19 mazuļi – 12 meitenes un 7 zēni.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums 
un daudz prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

Laime toreiz vārtus vēra, 
Kad jums kāra šūpulīti.

Ver, Laimīte, šodien vārtus, 
Kopā dzīvi iesākot.

2021. gada decembra mēnesī  
Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas desmit laulības.

Sirsnīgi sveicam 
jaunās ģimenes – 

lai balts jums 
Mīlestības ceļš!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Mīļais cilvēks neaiziet,
Tikai pārstāj līdzās būt…

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, Guntaru 
Balodi, Valēriju Bergu, Jaroslavu Borodinu, 

Vladimiru Burlakovu, Dzintru Bušmani, 
Ivanu Darjinu, Jāni Holmeisteru, 

Dzintru Jurjāni, Jevgeniju Kņazevu, 
Allu Kondratevu, Maiju Konstanti, Anatoliju 

Kulaginu, Veru Kuročkinu, Ingu Lāci, Zaigu Lūku, 
Anatoliju Matvejevu, Vladimiru Miezīti, Raisu 

Ontužāni, Anatoliju Orlovski, Valentīnu Pasekinu,  
Zinaidu Saļnovu, Oļegu Tutkinu, 

Sergeju Tvoronoviču, Ingrīdu Uškāni, Vitāliju 
Varlamovu, Mariju Vondu, Laimoni Meikuli un 

Modru Pliķēnu mūžībā aizvadot.


